
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


FREDERIKSHAVN 
GYMNASIUM

1966



ÅRSBERETNING
FRA 

FREDERIKSHAVN KOMMUNALE 

GYMNASIUM

VED 
ANDERS MADSEN 

REKTOR

1965-66

VOGELIUS’ BOGTRYKKERI 
Frederikshavn



Frederikshavn Gymnasium
Adresse: Kærvej 1.

Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 
skolebetjenten: 2 22 41 
Lærerværelset: 2 28 90.
Skolelægen: 2 39 96.
Desuden forefindes automattejefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes telefon 2 28 90 
benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21 (telefon 2 16 37).
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.
Rektor træffes bedst kl. 13-14 (lørdag ingen fast træffetid).
Skolelægen træffes hver tirsdag kl. 9-10.



Frederikshavn skolekommission
(fra 1. juni 1966).

Overpostbud Ernst Berg.
Bankbestyrer Bøje Christensen.
Fru Johanne jelsbak.
Pelsdyravler Aksel Jensen.
Direktør August Jensen.
Fru Helga Bagn kop Jensen.
Skibstømrer Chr. Madsen.
Fru Elisabeth Madsen.
Handelsfaglærer Flemming Nielsen.
Fru Else Berg Olesen.
Automobilforhandler Knud Uggerhøj.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Automobilforhandler Knud Uggerhøj, formand.
Overpostbud Ernst Berg, næstformand.
Fru Johanne Jelsbak.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Handelsjaglærer Flemming Nielsen.
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Frederikshavn kommunale Gymnasium
Frederikshavn Gymnasium har en treårig realafdeling og et 

treårigt gymnasium med en nysproglig] og en matematisk-natur- 
videnskabelig linie.

Optagelse
Adgang til 1. realklasse har såvel børn fra hele Frederikshavn 

kommune som elever fra hele gymnasiets opland.
Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har gennem

ført undervisningen i 6. klasse med ét fremmedsprog og i 7. klasse 
med 2 fremmedsprog og matematik. Fot elever, som af deres nu
værende skole er betegnet som egnede til realafdelingen, afholdes 
ingen optagelsesprøve, hvorimod elever, som har fået betegnelsen 
„måske egnet“ eller „uegnet“, skal bestå! en optagelsesprøve for at 
komme i betragtning. Denne prøve afholdes på gymnasiet og om
fatter skriftlig dansk og skriftlig regning og matematik samt 
mundtlig engelsk og tysk.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes hidtidige skoler, skal 
indleveres til disse og sendes af den afleverende skole sammen med 
et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet.

På ansøgningsskemaet kan opføres indtil 3 skoler, og ønskes 
eleven optaget på gymnasiet, skal denne skole nævnes først. Af 
hensyn til eventuel pladsmangel skal mindst to skoler være anført 
på skemaet. Såfremt der til gymnasiets] 1. realklasser melder sig 
et større antal elever, end skolen kan optage, vil egnede elever 
blive henvist til andre skolers realafdeling. Beslutning om optagelse 
træffes af skolens rektor efter samråd rjned et nedsat amtsudvalg.

Optagelsesprøven og udvælgelsen af eleverne foregår i april 
måned.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i I gymnasieklasse på den nysprog

lige og den matematisk-naturvidenskabeige linie for elever fra 2. 
og 3. realklasse sker på trykte standardiserede skemaer, der ud
leveres på de skoler, hvor eleverne går.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; anden 
side udfyldes af den afleverende skole, der senest d. 18. april ind
sender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet er 
opført som nr. 1.

Elever, der søger optagelse i I gymnasieklasse på den nysprog
lige linie, skal enten have bestået latinprøven eller være så langt 
fremme i deres forberedelse af det kræyede pensum, at latinprø- 
ven kan aflægges inden efterårsferien.
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Umiddelbart efter, at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen fra 3. real er overstået, indsender de afleverende 
skoler et nyt standardskema (af samme art som tidligere) til 
gymnasiet, idet nu blot resultatet af oprykningsprøven i skriftlige 
fag for 2. real samt udfaldet af latinprøven og resultatet af real
eksamen for 3. real skal være påført dette skema.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som egnede, 
holdes ingen optagelsesprøve. Hvis der melder sig flere kvalifice
rede ansøgere, end skolen kan optage, foranstaltes en faglig samtale 
med eleverne for at afgøre, hvem der bør optages.

Når en elev af den hidtidige skole er karakteriseret som „ikke 
egnet“ eller „måske egnet“ til optagelse i gymnasieafdelingen, og 
resultatet af oprykningsprøven fra 2. real eller ved realeksamen er 
utilfredsstillende med henblik på optagelse i I gymnasieklasse, kan 
eleven ikke optages.

Er resultatet af oprykningsprøven (eller realeksamen) derimod 
tilfredsstillende, må eleven — såfremt forældrene stadig ønsker 
denne optaget i I gymnasieklasse — underkastes en optagelses
prøve, der foranstaltes på det gymnasium, hvor eleven helst ønskes 
optaget.

Denne optagelsesprøve er mundtlig og omfatter for ansøgerne 
til det nysproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt 
ansøgerne ikke har bestået den officielle latinprøve), for ansøgerne 
til den matematisk-naturvidenskabelige linie matematik og fysik, 
samt det fremmedsprog, eleverne vælger i gymnasiet.

Optagelsesprøve holdes lørdag den 25. juni kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere og 

lærere samt forældrene til de elever, der søger optagelse i I g på 
Frederikshavn Gymnasium, afholdes i januar måned på gymnasiet.

Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i II g 

har deltaget i en fleredages ekskursion, under hvilken de har haft 
lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real delta
ger i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i marken 
med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk art.

Ligeledes er det i høj grad ønskeligt, at alle elever i III g 
deltager i efterårsturen til København, hvor man søger at afrunde 
skolens alment kulturelle undervisning med besøg på museer, udstil
linger, teatre og institutioner.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
For at lette hjemmene med afholdelse af de nødvendige udgif- 
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ter til disse foranstaltninger arrangerer skolen ca. % år i forvejen 
opsparing for eleverne til dette formål.

En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Frede
rikshavn kommune.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra| Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne i det omfang, plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen og i 
gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før skole
tidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter skoletid, 
er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for unge mennesker, som bor så langt fra en gymnasieby, 
at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der adgang 
til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres under 
gode forhold i frederikshavnske hjem. I skoleåret 1965—66 har 3 
udenbys gymnasiaster haft deres bopæl i Frederikshavn.

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel. Dog udleveres 
ikke følgende to bøger: Retskrivningsordbog, udgivet af Dansk 
sprognævn, samt Gyldendals fremmedordbog.

Det henstilles indtrængende til eleverne selv at anskaffe disse 
to bøger.

I henhold til cirkulære af 14. oktober 1964 kan dei' af Ung
dommens Uddannelsesfond ydes finansiel støtte til flittige og dyg
tige gymnasieelever, når hjemmets økonomiske forhold må antages 
at motivere en sådan hjælp. I december 1965 bevilgedes der til Fre
derikshavn Gymnasium 58.200 kr., som tordeltes mellem 50 gym
nasieelever.

I henhold til cirkulære af 9. februår 1962 åbnes der tillige 
adgang for de enkelte kommuner til fra Ungdommens Uddannelses
fond at opnå indtil 75 pct. refusion af støtte ydet til elever i real
afdelingen, der er ude over den undervisningspligtige alder, hvor 
hjemmets økonomiske forhold i særlig Igrad taler for en sådan 
hjælp. 5 af skolens elever fra realafdelingen har modtaget støtte i 
indeværende skoleår.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.
Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til 

driften af de kommunale gymnasieskoler 90 pct. af skolernes udgif- 



ter til lærerlønningerne og herudover et tilskud pr. elev på 90 pct. 
af statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til lærer
lønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af bruttoudgifterne pr. 
elev i statsskolerne. Dette beløb andrager for tiden 419 kr. årligt.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 pct. tilskud, 
således at der ikke skal betales for undervisning og boger af nogen 
kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 pct. af udgif
terne til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1964—-65: 1.334.974,95 kr.

I samme finansår 1964—65 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 48.242,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg 

derefter i finansåret 1964—65: 467.892,17 kr.
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Svend Engelunds udsmykning i festsalen.
Den 22. april 1965 afsluttedes Svend Engelunds udsmykning 

i festsalen, og den 18. maj samme år overdroges værket til skolen. 
Til stede ved overdragelsen var alle skolens elever og lærere, med
lemmer af byrådet og skolekommissionen samt en række indbudte 
gæster.

Efter en velkomst ved formanden for skoleudvalget, kommune
fuldmægtig Arne Hansen, talte Svend Engelund lunt og muntert 
om sit arbejde og overdrog det derefter til Frederikshavn kom
mune ved viceborgmester Harry Poulsen, Denne overgav værket til 
Frederikshavn Gymnasium, og rektor udtalte i sin takketale bl. a., 
at først med ophængningen af Svend Entelunds arbejde kunne det 
nye gymnasium betragtes som færdigt, |idet den kunstneriske ud
smykning af skolen var et væsentligt led i den helhed, arkitekt 
Blennum havde tilstræbt.

Efter en omtale af kunstværket og en varm tak til Svend 
Engelund takkede rektor de kommuner, som havde skænket et be
løb til udsmykningen. Det drejede sig om Skagen, Sæby, Understed-
Karup, Tolne, Raabjerg, Elling, Flade-Gærum og Frederikshavn. 
Til slut rettedes en hjertelig tak til Statens Kunstfond, som havde 
båret hovedudgifterne ved Svend Engelubds arbejde, og som i det 
hele taget havde vist skolen megen bevågenhed.

Svend Engelund kvitterede for den (smukke modtagelse, hans 
arbejde havde fået, ved under forsamlingens bifald at overrække 
et dejligt landskabsbillede til formanden for skoleudvalget som en 
gave til Frederikshavn kommunale skolevæsen.

Efter højtideligheden 1 festsalen saml|edes en del af de indbudte 
gæster til frokost, og her talte bl. a. formanden for skolekom
missionen i Skagen, overlæge Aabye, sognerådsformand Arne Niel
sen, Flade-Gærum, lektor Holbech og skoledirektør Th. Andersen.

Den 22. maj var der adgang for offentligheden til at bese 
udsmykningen i festsalen.

Et fotografi af kunstværket samt en omtale af dette findes 
andetsteds i årsberetningen.



Eksaminer april-juni 1965
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Lektor H. Worsøe Andersen, Hjørring Gymnasium, — lektor 

Aage Christoffersen, Holte Gymnasium, — lektor Aage Færge, 
Aalborg Katedralskole, — lektor Gudrun Gottlieb, Øregaard Gym
nasium, — lektor Eigil Lassen, Falkonergaardens Gymnasium, — 
adjunkt V. Louw, Hjørring Gymnasium, — lektor Johs. Lyngby, 
Falkonergaardens Gymnasium, — lektor O. Lyngbye, Marselisborg 
Gymnasium, — adjunkt O. Martens, Aalborghus Statsgymnasium, 
— lektor B. Nordentoft, Hobro Gymnasium, — lektor Aa. Schous- 
gaard, Aalborg Katedralskole, — adjunkt Johs. Sparre, Sundby- 
Hvorup Gymnasium, — lektor Eva Stebuss, Aurehøj Statsgymna
sium.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Viceinspektør T. Bove-Nielsen, her, — overlærer Fanny Chri
stensen, Sindal, — kommunelærer Marie Elisabeth Jensen, her, — 
pastor Max Møller, her — viceinspektør Knud Overgaard, Ska
gen, — kommunelærer Vivia Overgaard, Skagen, — viceinspektør 
Sv. Aa. Pedersen, her, — realskolebestyrer Anker Poulsen, Dybvad, 
— overlærer Agnes Øye, her.

Som censor i formning var indbudt viceinspektør Sv. Aa. Pe
dersen og i sløjd overlærer Jørgen Olsen.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes 35 elever, til ma- 
tematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 39 og til realeksa
men 34 elever. Alle bestod eksamen.

Nysproglig studentereksamen
1. Carl Johan Albrechtsen (arkitekt, Skagen).
2. Svend Mikael Bast (frue).
3. Anna Marie Konow Bojsen (overlæge).
4. Jørgen Carlsen (pelsdyravler, frue, Skagen).
5. Lisbeth Christensen (fiskeskipper).
6. Annie Christrup (kørelærer).
7. Jytte Gørup (overlærer).
8. Karen Hillers-Andersen (skoleinspektør).
9. Helle Høiberg-Nielsen (tandlæge).

10. Knud Erik Jacobsen (skibstømrer, Skagen).
11. Kidde Rosenlyst Jensen (fisker, Skagen).
12. Palle Benedictus Jørgensen (gartner).
13. Helle Solling Møller (modelsnedkermester).
14. Kirsten Vestergaard Poulsen (smedemester, Lyngsaa).
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15. Jørgen Thunberg Svendsen (frue, Skagen).
16. Ellinor Hylander Thomsen (fisker, Skagen).
17. Ulla Tychsen (frue, Skagen).
18. Gunvor Øye (overlærer).
19. Birgitte Albrechtsen (læge,[Asä).
20. Anne Dorte Birk (frue).
21.
22.
23.
24.

Bente Nørgaard Christensen (pedel).
Birte Christensen (frue, Sk'æve).
Mette Egesberg (sparekasseassistent).
Per Heidmann (frue).

25. Lene Holmgaard (gårdejer,) Helium).
26. Kai Høeg (bestyrer).
27. Marianna Larsen (direktør,| Sæby).
28. Karen Elisabeth Magelund (sognepræst).
29. Claus Moe (overassistent, Jierup).
30. Kirsten Ellitsgaard Nipper (sparekassedirektør).
31. Karen Nørrelykke-Christen^en (journalist, Sæby).
32. Vibeke Herløv Petersen (tarmmester, Sæby).
33. Anne Bitten Sørensen (direktør, Sæby).
34. Inge-Lise Sørensen (automobilforhandler, Sæby).
35. Bent Vestergaard (lods).
8 elever fik fra 9.4—8.5 points, 20 elever: 8.4—7.5, 7 ele
ver: 7.4—6.5.

Matematisk - naturvidenskabelig 
studentereksamen

1. Erik Nyborg Andersen (maskinarbejder).
2. Jørn Betmann Andersen (gartner).
3. Birgit Christensen (bankbestyrer).
4. Jørgen Christensen (forretningsbestyrer).
5. Nils Stig Skyberg Christensen (kioskejer).
6. Søren Collstrup (reservepostbud, Skagen).
7. Michael Danelund (maler, Skagen).
8. Thorkild Elling (statsaut. vejer og måler).
9. Bent Lund Hansen (kontorchef, Skagen).

10. Ole Hansen (fisker, Skagen)|.
11. Hans Henrik Hust (købmand).
12. Lone Breum Jeppesen (fiskerikontrollør).
13. Jette Brinch Madsen (boghapdler, Sindal).
14. Ulla Merete Markussen (früh).
15. Jens Kammer Mortensen (installatør).
16. Carl Breining Rasmussen (statsaut. skibsmægler).
17. Jens Erik Sanning (direktør, civilingeniør).
18. Jytte Agnethe Sørensen (husmand, Blæsbjerg).
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19. Henning Lambert Bruun (grosserer).
20. Aksel Brøns (tandlæge).
21. Mogens Birch Christensen (fabrikant).
22. Vagn Schou Christiansen (lods).
23. Svend Frøkjær (bibliotekar).
24. Jane Buchholtz Hansen (folkepensionist).
25. Jeppe Bouert Hansen (tømrermester, Sulbæk).
26. Jørgen Hansen (fabriksarbejder).
27. Fini Leisgaard Jensen (tobakshandlerske, Dybvad).
28. Hans Kolind-Andersen (sognepræst, Stouby).
29. Jane Larsen (blikkenslagermester, Sæby).
30. Anita Nielsen (værkfører, Sæby).
31. Merete Nielsen (prøvemester, Sæby).
32. Maibrit Nygaard (købmand).
33. Niels Kildegaard Pedersen (værkmester, Elling).
34. Peter Væver Petersen (trafikkontrollør).
35. Niels Harbo Poulsen (landsretssagfører).
36. Jørgen Rönnest (papirhandler).
37. Bente Skensved (læge).
38. Leif Stiholt (autoforhandler, Sæby).
39. Finn Thomsen (købmand, Kvissel).
2 elever fik fra 10.4—9.5 points, 8 elever: 9.4—8.5, 25 ele
ver: 8.4—7.5, 4 elever: 7.4—6.5.

Realeksamen
1. Grethe Højmark Christensen (maskinhdl., Stenhøj).
2. Pernille Christensen (tandlæge).
3. Bjarne Haugaard (kontorassistent).
4. Lene Schiønning Henriksen (maskinarbejder).
5. Lisbeth Jensen (formand).
6. Finn Bergmann Larsen (arbejdsmand, Syvsten).
7. Hans Ulrik Larsen (blikkenslager).
8. Lissi Larsen (gårdejer, Skærum).
9. Karen Jessen Lund (postmester).

10. Arne Holst Nielsen (ekstraarbejder).
11. Carsten Høimark Nielsen (civildommer).
12. Kaj Nørgaard (statshusmand, Volstrup).
13. Svend Lundgaard Olsen (slagtermester).
14. Bente Sinding (viceskoleinspektør).
15. Edith Sørensen (husmand, Volstrup).
16. Anette Thomsen (kaffebrænder).
17. Brita Aarøe (bagermester).
18. Hans Melgaard Andersen (ægeksportør).
19. Mogens Daniel Bruun (grosserer).
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20. Lissi Christensen (chauffør, Stenhøj).
21. Inger Lisbeth Jensen (arbejdsmand, 0. Holmen).
22. Kirsten Skov Jensen (fængselsoverbetjent, Jerup).
23. Gunna Jørgensen (skipper, ^lade-Gærum).
24. Flemming Knudsen (overbetjent, Jerup).
25. Bo Knudsen (lektor).
26. Lilian Olsen (montør).
27. Kaja Pape (repræsentant).
28. Anders Pedersen (købmand)].
29. Ella Margrethe Pedersen (landm., Hedelund, Kvissel).
30. Esther Sortkær Pedersen (gårdejer, V. Sortkær, Kvis

sel).
31. Marie Langager Pedersen (landmand, 0. Holmen).
32. Ingerlis Petersen (arbejdsmand, Bratten).
33. Bodil Lise Tronbakken (minkavler, Jerup).
34. Erik Vitting'hus (kommandclrkaptajn, Strandby).
3 elever oprykkedes i I g s og 3 i I g m.

Fra 2. realklasse oprykkedes 6 elever i I g s, 10 i I g m 
og 37 i 3. realklasse.

Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1965 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 1954, 

1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963 og 1964, der androg kr. 5.500,—, 
tildeltes: student Erik Nyborg Andersen: 1700 kr., — student Søren 
Collstrup: 1000 kr., — student Bent Lund Hansen: 500 kr., - 
student Kaj Høeg: 1000 kr., — student ^Jørgen Rønnest: 700 kr., 
— student Jytte Sørensen: 1100 kr., — student Ellinor Thomsen: 
500 kr.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat, kr. 100,—, tildeltes student Erik Nyborg Andersen.

Studenterhuelegatet, kr. 500,—, tildeltes student Nils 
Skyberg Christensen.

Frederikshavn Rotary-Kliibs legat, kr. 200,—, 
tildeltes student Ulla Tychsen.

Borgerforeningens legat, kr. 100—, tildeltes realist 
Lissi Christensen.

Frederikshavns Banks bankbøger tildeltes: student 
Maibrit Nygaard, 50 kr., — realist Anette Thomsen, 25 kr., — realist 
Bodil Tronbakken, 25 kr.

Folkebankens bankbog tildeltes: realist Ingerlis Peter
sen, 50 kr.
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Frederikshavns og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: realist Edith Sørensen, 50 kr., — realist Lis
beth Jensen, 25 kr., — realist Arne Holst Nielsen, 25 kr.

Følgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed: Mikael Andersen, 1 real a, — Karen Margrethe Ander
sen, 1. real b, — Lene Thoisen, 2. real a, — Peter Sondergaard 
Madsen, 2. real b, — Hans Ulrik Larsen, 3. real a, — Karen Jessen 
Lund, 3. real a, — Kaja Pape, 3. real b, — Anders Pedersen, 3. real 
b, — Lisbeth Mørup, Is, — Minna Bloch Petersen, Is, — Inger 
Pallesen, I m x, — Carsten Rønn, I m y, — Klaus Frimodt Søren
sen, II s a, — Ann Boesen, II s b, — Asger Larsen, II m x, — 
Henning Jensen, II m y, — Marie Bojsen, III s a, — Annie Chri- 
strup, III s a, — Kirsten Vestergaard Poulsen, III s a, — Gunvor 
Øye, III s a, — Birgitte Albrechtsen, III s b, —■ Birte Christensen, 
III s b, — Karen Magelund, III s b, — Bent Vestergaard, III s b, 
- Jørgen Christensen, III m x, — Ulla Markussen, III m x, — 

Jens Kammer Mortensen, III m x, — Jens Sanning, III m x, — 
Svend Frøkjær, III my, — Jane Buchholtz Hansen, III m y, - 
Fini Leisgaard Jensen, III my, — Hans Kolind-Andersen, III m y, 
— Niels Kildegaard Petersen, III m y, — Bente Skensved, III m y.

Vindere af skolekonkurrencen i redskabsgymnastik: Jesper 
Moe, 2. real a, bronce, — Erik Vittinghus, 3. real b, sølv, — Ole 
Christiansen, II s b, guld.

Præmierne, der alle bestod af bøger, var skænket af Frede
rikshavn kommune, boghandler Rose, foreningen NORDEN, Tek
nisk Forlag, samt den amerikanske, den franske og den tyske am
bassade.

Ved juleafslutningen tildeltes Julie Agerbæk Jørgensen, III m x, 
en fransk bog, skænket af Alliance Francaise.

Eleverne
Skolen havde den 1. maj 1966 359 elever, 188 piger og 171 

drenge. Antallet af udenbys elever var 194, af hvilke 130 gik i 
gymnasiet og 64 i realafdelingen. I skoleårets løb er 2 elever ud
skrevet fra skolen, 4 er overflyttet til andre skoler og 3 er optaget 
udefra.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles forældres eller 
værges stilling, for udenbys elever desuden hjemsted.

sa. Jørgen Andreasen.
1. Hanne Bjerregaard
2. Jette Bonnesen
3. Else Bove-Nielsen

III gymnasieklasse

29. 9. 47 læge (broder: ly).
28. 7. 47 herreekviperingshdl.
29. 4. 46 viceskoleinspektør
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4. Karin Dencker 9. 4 47 kredslæge, Flade- 
Gærum.

5. Susanne Esbjørn 2. 7 47 overklitfoged, Skagen.
6. Finn Jensen 12. 10 47 maskinmester.
7. Ketty Jensen 9. 7 47 hotelejer, Skagen.
8. Mette Kærholm Jensen 29. 4 47 direktør.
9. Aase Jørgensen 10. 6 47 fiskeribetjent, Skagen.

10. Grete Kilstrup 4. 9 47 stationsleder, Sæby.
11. Troels Krogh 28. 11. 46 advokat, Skagen.
12. Per Bech Larsen 13. 8. 47 kontorass., Volstrup.
13. Hans Chr. Heidemann Lassen 4. 5. 47 apoteker, Dronninglund.
14. Kristian Lyng' 4. 3. 47 bogtrykker, Sæby.
15. Bodil Hastrup Nielsen 9. 7 47 værkmester, Skagen.
16. Inge Norup 24. 11 45 salgsleder, Volstrup 

(søster: Isa).
17. Else Marie Nybo 28. 12 46 købmand (søster: 3ra).
18. Birgitte Kruse Olsen 23. 6. 47 fiskeskipper, Skagen 

(søster: Ils).
19. Axel Stausgaard Pallesen 20. 7. 46 direktør, ingeniør 

(søster: lix).
20. Lis Ekeroth Petersen 11. 2. 47 telegrafkontr., Skagen.
21. Klaus Frimodt Sørensen 7. 10. 46 læge.
22. Lisbeth Møller Thomsen 28. 7. 46 overbetjent, Jerup.
23. Søren Carl Winter 1. 9. 47 distriktschef, Skagen.
24. Ann Gro Rantrud Wistisen 22. 7. 47 civilingeniør 

(broder: Irb).
25. Hanne Marie Wittorff 27. 5. 46 savværksarb., Sæby.

sb. Verner Sassersen.
1. Ann Boesen 7. 8. 47 fabrikant.
2. Mona Hagstrøm Buchholtz 7. 5. 46 pakhusformand.
3. Birgitte Rubenhagen 

Christensen
14. 10. 46 kassefabrikant 

(broder: Ily).
4. Ole Christensen 31. 3. 47 arbejdsmand.
5. Ole Christiansen 18. 1. 46 landmand, Dybvad.
6. Inger Dybro 26. 9. 46 frue.
7. Ruth Flensted 17. 9. 47 gårdejer, Hørbylund.
8. Claudia Hjørnet 5. 12. 46 fuldmægtig.
9. Birgitte Hørdum 8. 7. 47 lærer, Gundestrup.

10. Else Marie Jensen 12. 3. 47 gårdejer, Understed.
11. Birthe Nielsen 1. 12. 46 søløjtnant.
12. Aase Sondergaard Nielsen 24. 5. 46 overlærer, Dybvad.
13. Ellen Margr. Pedersen 30. 8. 45 fhv. gårdejer, Volstrup.
14. Leo Sørensen 9. 7. 47 støberiarbejder.
15. Torben Voss 12. 4. 47 købmand, Volstrup.

mx. Carsten Sinding.
1. Tove Guldbrandsen 29. 6. 47 politiassessor.
2. Else Marie Hansen 14. 2. 46 vagtmester.
3. Poul Lindhard Hansen 16. 4. 46 vejformand, Skagen.
4. Kirsten Julian Holm 18. 12. 46 statsaut. revisor, 

Flade-Gærum.
5. Niels Flensted Holst-Hansen 16. 3. 47 civilingeniør.
6. Inge-Lise Koefoed Jacobsen 12. 4. 47 sparekassedir., Skagen.
7. Knud Bovin Jensen 26. 5. 47 pelsavler, Skagen.
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8. Kirsten Secher Kristensen
9. Asger Larsen

10. Inger Lønstrup
11. Henrik Mørup

12. Per Munkholm Olesen
13. Mogens Højgaard Petersen

14. René Pontoppidan Petersen
15. Jesper Sølling
16. Bjarne Vestfalen Sørensen
17. Ole Aaen

my. Palle Knudsen.
1. Sten Møller Andersen
2. Klaus Birck
3. Jette Hansen
4. Henning Jensen
5. Svend Bjørnager Jensen
6. Julie Agerbæk Jørgensen
7. Mogens Hall Jørgensen
8. Kristian Rovsing Karlsson
9. Jens Marius Nabe-Nielsen 

10. Karen Christine Tram.

19. 11. 47
19. 3. 46

2. 6. 46
11. 9. 47

17. 3. 46
12. 8. 46

24. 8. 45
30. 4. 47

3. 8. 47
29. 4. 47

prokurist, Skagen, 
gårdejer, Aasted 
(søster: Ira).
maskinmester, Skagen, 
stadsingeniør, Aasted- 
Skærum. 
købmand.
lønningsbogholder, 
Volstrup. 
frue.
kriminaldommer, 
chauffør, 
revisor.

19. 4. 47
29. 12. 47
26. 3. 47
30. 11. 46

6. 2. 47
25. 5. 47
21. 12. 47
11. 10. 46
4. 4. 46
5. 6. 47

husmand, Sørig. 
maler, Hørby.
dommer, Sæby, 
lagerforvalter, 
frue, Sæby.
tømrer, Sæby, 
fabriksarbejderske. 
arkitekt, Sæby, 
skoleinspektør, Aalbæk. 
læge, Dybvad.

II gymnasieklasse

Skagen.

s. Ingeborg Leth-Nissen.
1. Daisy Andersen 21. 5. 48 arbejdsm., 0. Holmen.
2. Hella Bjerre 1. 9. 48 tandtekniker, Skagen.
3. Ulla Brink 29. 5. 48 skibsbygmester, Sæby.
4. Anna-Marie Christensen 12. 6. 47 fisker, Aalbæk.
5. Else Bakke Hansen 12. 9. 46 direktør.
6. Lene Schouenborg Hansen 10. 8. 48 landmand, Badskær.
7. Anna Louise Hinrichsen 19. 11. 48 husmand, Badskær.
8. Helle Arp Jensen 10. 5. 47 fængselsbogh., Jerup.
9. Ketty Elisabeth Jensen 10. 11. 46 købmand, 0. Holmen.

10. Henny Dam Larsen 8. 2. 47 overpostbud, Skagen.
11. Birgitte Hamilton Laursen 18. 3. 46 bankdirektør.
12. Hanne Lillelund 6. ■6. 48 husmand, Gærum.
13. Solveig Magelund 18. 5. 47 sognepræst.

(søster: Irb).
14. Randi Markussen 6. 10. 48 frue.
15. Lisbeth Mørup 13. 9. 48 politiassistent.
16. Jonna Nielsen 23. 6. 47 teglbrænder, Dybvad.
17. Ole Bent Nielsen 18. 2. 47 købmand.
18. Ulla Maribo Nielsen 31. 3. 47 skotøjshandler, Skagen.
19. Rikke Kruse Olsen 13. 8. 48 fiskeskipper, Skagen 

(søster: III s a).
20. Grethe Pedersen 28. 2. 48 husmand, Volstrup.
21. Per Rye Pedersen 28. 2. 48 viceskoleinspektør.
22. Minna Bloch Petersen 20. 7. 47 direktør, civilingeniør,
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23. Mona Dahm Petersen 5. 3. 48

24. Inge Margrethe Steen
25. Grethe Thomsen
26. Karen Westergaard Nielsen

19. 5. 48
27. 12 47
16. 2. 47

fænselsoverbetjent, 
Strandby.
chauffør, Skagen.
bestyrerinde, Præstbro. 
sognepræst, Aasted.

mx. Sv. Skole.
1. Henning Haaber Andersen 29. 4.
2. Inge Møl Christensen 23. 5.
3. Karen Margrethe Christensen 9. 6
4. Knud Christensen 25. 4
5. Peter Christensen 27. 8

46
47
47
47
48

6. Hanne Grethe Hansen 10. 4 47
7. Jens Morten Hansen 3. 9 47
8. Hans Jørgen Knudsen 15. 3 46
9. Vibeke Stenbroen Larsen 24. 6 47

10. Ole Harald Lisborg 29. 1 48
11. Jens Konnerup Madsen 22. 9 48

12. Martin Toft Madsen 10. 2 47
13. Jette Melchiorsen 30. 11 47
14. Arne Tauensig Nielsen 30. 3 47
15. Poul Nielsen 22. 4 48
16. Inger Stausgaard Pallesen 29. 4 48

17. Svend Petersen 5. 7 48
18. Helge Jul Skeltved 8. 11 48
19. Peter Stendevad Skøtt 25. 10 47
20. Jens-Kristian Søgaard 11. 5 49

21. Knud Sølvbjerg 16. 4 46
22. Sven Villadsen Thunberg 17. 9 47
23. Henning Weber Weltz 22. 7 47

assistent, Elling, 
skolepsykolog, Skagen, 
gårdejer, Gærum. 
fiskeribetjent.
fiskeskipper, Skagen 
(broder: ly).
uddeler, Rydal.
direktør, Byrum, Læsø, 
købmand.
guldsmed, Skagen, 
kioskejer.
konsulent-agronom, 
Volstrup.
overpolitibetj., Skagen, 
maskinmester.
pakhusarbejder, 
pølseforhdl., Skagen, 
direktør, ingeniør 
(broder: III s a). 
overassistent, 
kontorchef, 
arbejdsmand.
skoleinspektør, 
Ravnshøj.
gartner.
rigger, Skagen, 
søløjtnant.

my. Th. Schøtt.
1. Henning Guldbæk Arentsen 17. 9 47
2. Erik Christensen 7. 6 47
3. Jens Rubenhagen Christensen 14. 5 48

4. Svend Erik Christensen 29. 12 46
5. Villy Eriksen 30. 3 47
6. Troels Gydum 31. 8 48
7. Carl Evald Jacobsen 13. 4 48
8. Niels Bagnkop Jensen 24. 4 48
9. Søren Jensen-Heden 20. 6 47

10. Finn Kristensen 16. 5 48
11. Erik Mikkelsen 8. 9 48
12. Poul Pedersen 6. 8 47
13. Sven Rudolf Pedersen 3. 3 47
14. Henrik William Qvist 11. 11 48
15. Carsten Rønn 12. 8 48
16. Søren Ulsted Sørensen 25. 4 48
17. Erik Thomsen 26. 12 47

savværksejer, Dybvad. 
maskinmester, Sæby, 
kassefabrikant 
(søster: III s b). 
maskinarbejder, 
maskinarbejder, 
faglærer.
kørelærer, Sæby, 
restauratør, 
maskinfabrikant, 
Dybvad.
tømrermester, 
kontorassistent, 
frue.
gårdejer, Røllen, Karup, 
ingeniør.
overpolitibetjent, 
direktør, Sæby, 
materielforvalter, Sæby.
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I gymnasieklasse
sa. Ellen Lindgård.

1. Pernille Christensen
2. Hanne-Lise Enghoff
3. Gerda Lund Hansen
4. Jytte Hansen
5. Kirsten Skov Jensen
6. Mette Kjær
7. Anmari Lundegaard
8. Jesper Moe
9. Jørgen Rytter Mortensen

10. Jytte Norup

11. Inger Kjær Olsen
12. Kaja Pape
13. Elin Poulsen
14. Gudrun Stephansen
15. Bente Nyholm Thomsen
16. Birgit Helga Thomsen
17. Jens Nørgaard Thomsen
18. Leif Gunnar Trudslev
19. Robert Flemming Zobbe

18. 5. 48 tandlæge (broder: Ira).
25. 4. 49 revisor.

5. 2. 49
4. 2. 48

25. 6. 48
28. 4. 49
30. 1. 49
13. 9. 49
22. 4. 47
18. 4. 49

13. 4. 49
9. 7. 48

20. 5. 49
17. 9. 48
28. 9. 48
29. 10. 48
28. 8. 49

5. 9. 49
7. 12. 47

kontorchef, Skagen, 
overfyrpasser, Skagen, 
overbetj., Jerup.
fisker, Skagen, 
gårdejer, Volstrup. 
overass., Jerup. 
forstass., Tolne, 
salgsleder, Volstrup 
(søster: III sa), 
gasværksarb., Skagen, 
repræsentant.
skatteinsp., Skagen, 
førstelærer, Hørmested. 
entreprenør, Volstrup. 
pelsdyravler, Aalbæk. 
salgsinspektør.
kontorist, Skagen, 
skibsfører.

sb. J. Lefh-Nissen.
1. Brita Vibeke Andersen 24. 8. 49
2. Birthe Christensen 1. 1. 49
3. Karen Margrethe Christensen 28. 12. 48
4. Birgit Lovdal Hansen 7. 9. 49

5. Annie Hedrup
6. Hanne Hermansen
7. Bente Jensen
8. Birte Breum Jeppesen
9. Inger Kristensen

10. Alice Rose Lassen

22. 5. 49
30. 3. 48
10. 1. 49
30. 4. 49

4. 11. 47
16. 3. 49

11. Ena Nedergaard Nielsen
12. Inger Bagge Nielsen
13. Randi Nielsen
14. Birgitte Petersen
15. Ulla Birch Petersen
16. Karen Birgitte Poulsen
17. Helle Soja
18. Anne Mette Tversted
19. Kirsten Weesgaard
20. Annelise Wilki

21. 12. 48
28. 9. 49
16. 3. 48
24. 4. 49

5. 10. 48
21. 6. 49

4. 4. 48
21. 5. 49
11. 5. 48
10. 2. 49

svejser.
arbejdsm. Thorshøj. 
isolatør.
gårdejer, Aasted- 
Skærum.
kaptajn, Sæby, 
direktionssekretær, 
overlærer, Sæby, 
fiskerikontrollør, 
overportør.
gårdejer, „Elisehøj“, 
Kvissel.
gårdejer, Asaa. 
mejeriejer.
tjener.
politimester, Sæby, 
assurandør 
fiskeauktionsm., Sæby, 
kontorist.
tandlæge, 
vicevært, 
lagerarbejder.

mx. Jørgen Dalsgaard.
1. Hanne Marie Andersen 27.
2. Ketty Andersen 7.
3. Lars Gram Andersson 22.
4. Conni Birch Christensen 24.
5. John Christensen 28.

8. 48 skomagerm.
11. 48 gårdejer, Thorshøj.

9. 49 lagerforvalter.
9. 49 fabrikant

12. 48 assurandør, Sæby.
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6. Ulla Christensen
7. Tove Christiansen

22.
6.

9
2

. 48
49

bagerm., Skagen, 
landmand, Thorshøj.

8. Jens Ejsing 10. 10 48 overbetjent.
9. Mogens Erlandsen 24. d 49 guldsmed.

10. Erik Jensen Gaden 26. 3 47 vognmand.
11. Stig Lykkegaard Hansen 28. § 48 kontorchef.
12. Erling Jensen 3. 5 49 falsemester.
13. Bodil Jeppesen 24. 12 49 arbejdsmand.
14. Torben Knudsen 25. 1 49 forretningsf., Sæby.
15. Margit Nyborg Kristensen 20. 5 48 arbejdsmand.
16. Karen Elisabeth Gaarn Larsen 19. 10 47 gårdejer, Byrum, Læsø.
17. Ole Sondergaard Lind 12. 12 48 ekstraarbejder.
18. Peter Sondergaard Madsen 18. 12 48 kæmner, Lendum.
19. Anna-Grete Møller 16. 2 49 smed, Skagen.
20. Tonny Nielsen 24. 6 48 tjener.
21. Bent Møller Sørensen 21. 6 48 gårdejer, Skærum.
22. Søren Chr. Sørensen 31. 5 49 overpolitibetjent.
23. Bjarne Thomsen 24. 9 48 købm., Kvissel.
24. Jørgen Toft Thomsen 17. 5 48 postvagtmester.
25. Ulla Venø 19. 2 48 fisker, Skagen.
26. Susanne Winsløw 15. 11 49 lods.
27. Bjarne Østerlund 4. 8 48 vaskeriejer.
28. Stig Øye 6. 7 49 overlærer.

my. J. Thoisen.
1. Helmer Arvidson 15. 8 49 radiomekaniker,

Skagen.
2. Niels Lund Biskjær 30. 5 48 stadsskoleinspektør,

Skagen.
3. Jens Bjerregaard 31. 8 49 læge (søster: IHsa).
4. Mogens Daniel Bruun 9. 1 49 læderhandler.
5. Gunnar Christensen 10. 8 49 fiskeskipper, Skagen

(broder: Ily).
6. Jens Peter Diget 25. 6 49 vodbinder, Skagen.
7. Erik Frøkjær 20. 8 49 bibliotekar.
8. Lisbeth Gedsø 13. 11 48 stenhugger, Sæby.
9. Lone Marie Gregersen 18. 11 48 frue, Sæby.

10. Thomas Horn 12. 3 50 læge, Skagen.
11. Jørgen Schmidt Jensen 30. 12 47 husmand, Volstrup.
12. Ellen Ejlskov Jespersen 8. 2 49 postkontrollør.
13. Bjarne Lund Jørgensen 16. 10 48 ostegrosserer, Sæby.
14. Mogens Larsen 21. 5 49 murerm., Skagen.
15. Hans Jørgen Lysemose 17. 8 49 dyrlæge, Sæby.
16. Inger Lis Mikkelsen 10. 8 48 inspektør, Sæby.
17. Nelly Vesterkær Nielsen 4. 1 48 cementstøber,

U ndersted-Karup.
18. Kim Kristian Overbye 8. 4 49 tandlæge, Sæby.
19. Anders Thorsten Pedersen 3. 2 48 købmand.
20. Hanne Schleisner-Meyer 18. 4 49 forsikringsinsp., Hørby.
21. Birgit Stidsholt 31. 5 49 gårdejer, Stidsholt.
22. Lene Sørensen 25. 6 49 forretningsf., Sæby.
23. Lene Elise Thoisen 1. 11 49 lektor.
24. Jesper Thomsen 13. 3 49 kontorchef, Sæby.
25. Mogens Vasegaard 24. 7 48 læge, Sæby.
26. Jørgen Wilhelmsen 10. 3 49 kommunebogholder.
27. Erik Vittinghus. 6. 10 48 kommandørkaptajn,

Strandby.
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3. realklasse
a. Ilse Hansen.

1. Laila Bach

2. Ady-Irene Christensen
3. Kurt Christensen
4. Preben Rønbro Christensen
5. Svend Erik Clemmensen
6. Janne Eiholm-Christensen
7. Ib Thyrring" Engsig

8. Agnete Graarup Jensen
9. Tove Jensen

10. Morten Klyvo

11. Carin Charlotta Larsen
12. Gunnar Hasle Laursen
13. Torben Madsen
14. Aage Ellitsgaard Nipper
15. Karen Margrethe Nybo

16. Henrik Axel Olsen
17. Linda Olsen
18. Anne-Grethe Pedersen
19. Bent Kaufmann Pedersen
20. Ellen Langager Pedersen
21. Jytte Wilche

b. T. Hovgaard Madsen.
1. Anne Elisabeth Arentsen
2. Elin Steen Christensen
3. Ingrid Danstrup
4. Bjarne Haugaard
5. Else Hertz

6. Karen Hertz

7. Anne Hust
8. Mette Hust
9. Sven Jan Pors Høyrup

10. Aase Jensen

11. Doris Larsen

12. Jytte Bach Larsen
13. Kurt Ejgil Nielsen
14. Bente Gundborg Olsson
15. Frank Svenning Pedersen
16. Steffen Qvist
17. Carsten Brix Ramløse
18. Ketty Svendsen

19. Helle Sønderg'aard

28. 9. 48

6. 9. 48
8. 11. 48

24. 2. 48
27. 1. 49

5. 4. 49
7. 12. 48

9. 5. 48
20. 10. 48

19. 2. 49

18. 6. 48
2. 7. 49

21. 1. 49
22. 12. 49
29. 12. 47

6. 8. 49
1. 10. 49

21. 9. 48
10. 6. 48

8. 5. 49
6. 4. 49

fængselsoverbetjent, 
Jerup.
minkfarmer, Jerup. 
værkmester, Jerup. 
gårdejer, Volstrup. 
pakhusarbejder 
isenkræmmer, 
boghandler 
(søster: 2ra). 
gårdejer, Tolne, 
gårdejer, 0. Kragskov, 
Jerup.
førstelærer, Tolne 
(søster: Irb). 
skovrider, Tolne, 
søløjtn., Flade-Gærum. 
assistent.
sparekassedirektør, 
købmand 
(søster: IHsa). 
dommerfuldmægtig, 
trossefører.
cykelhandler, Jerup. 
værkmester.
landmand, 0. Holmen 
røgeriejer.

31. 10. 48
1. 5. 49

11. 11. 49
12. 10. 47

7. 6. 50

12. 11. 48

29. 1. 49
29. 1. 49
18. 12. 48

1. 2. 49

26. 8. 48

10. 12. 48
3. 1. 49

12. 3. 49
15. 9. 49
16. 4. 46

5. 12. 48
12. 2. 49

17. 9. 48

husmand, Ørtoft, 
mejeribest., Lendum. 
søløjtnant.
kontorassistent, 
skoleinspektør, 
Volstrup.
skoleinspektør, 
Volstrup.
købmand, 
købmand.
gårdejer, Mellergård, 
Kvissel.
husmand, Nymark, 
Tolne.
murer, Volstrup 
(broder: 2rb). 
overpolitibetjent, 
chauffør, 
skibstømrer, 
depotarbejder, 
hotelejer, Skagen, 
ekspedient.
husmand, Agerledet, 
Sindal.
lagerarbejder 
(broder: 2rb).
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20. Inger-Birgit Sørensen
21. Lars Sørensen

21. 1. 49 arbejdsm., Volstrup.
29. 8. 48 skibsinspektør.

2. realklcis se
a. Wessel Jensen.
1. Klaus Gammelgaard Andersen 7. 4. 50 lærer.
2. Mikael Andersen 30. 7. 49 kontorassistent

3. Henrik Birgens 29. 1. 50
(broder: lrb). 
læge.

4. Birgitte Christensen 5. 3. 50 overstyrmand.
5. Poul Lykke Christensen 28. 7. 50 pakhusformand,

6. Lisbeth Elling 24. 6. 50
0. Holmen.
statsaut. vejer og

7. Liselotte Engsig 21. 10. 50
måler.
boghandler

8. Jørgen Vilhelm Hansen Glem 10. 1. 50
(broder: 3ra). 
køkkenmester, Jerup.

9. Kirsten Gustafsen 30. 1. 51 assistent.
10. Kristian Gustafson 25. 1. 50 købm., 0. Holmen.
11. Lis Gørup. 4. 4. 50 overlærer
12. Grete Handby 7. 8. 50 bankkasserer.
13. Henny Hansen 15. 12. 49 skipper.
14. Kent Kristian Hessel 24. 2. 50 fængselsoverbejent,

15. Inge Haaber Jakobsen 4. 4. 50
Jerup. 
maskinmester.

16. Niels Erik Thaagard Jensen 12. 5. 50 lagerarb., Nielstrup.
17. Dorrit Knudsen 29. 1. 50 fængselsoverbetjent,

18. Marianne Lauritzen 15. 12. 49
Jerup. 
fængselsoverbetjent,

19. Birgit Bjerg Lindholt 12. 12. 49
Napstjert, 
f ængselsoverbet  j ent,

20. Henrik Melsen 21. 8. 50
Jerup. 
overpolitibetjent.

21. Jørn Nyvang 8. 7. 50 overstationsmontør.
22. Tove Stærk Olsen 6. 5. 50 fængselsforv., Jerup.
23. Knud Pedersen 9. 9. 19 automekaniker, Jerup.
24. Tom Sinding 12. 1. 50 direktør.
25. Bjarne Wæhrens 31. 5. 50 repræsentant.

b. Vibeke Jensen.
1. Henning Andersen 25. 10. 49 gårdejer, Volstrup.
2. Kamma Andersen 16. 9. 49 tømrer, Strandby.
3. Bjarne Elbæk Christensen 15. 7. 50 tømrermester, Lendum
4. Jørgen Holm Christensen 27. 11. 49 murermester, Lendum.
5. Poul Dige-Pedersen 12. 4. 50 gårdejer, Lendum.
6. Lisbet Foldager 23. 3. 50 planteavlskonsulent.
7. Sven Hassing 1. 12. 50 landinspektør.
8. Troels Hjortlund 5. 8. 50 viceskoleinspektør.
9. Birthe Jensen 7. 6. 50 landmand, Dyrheden,

10. Linna Ørum Juul Jensen 29. 12. 49
Volstrup. 
gårdejer, Lendum.

11. Anne Mette Jørgensen 18. 6. 50 tømrersvend, Strandby.
12. Dorte Holmberg Jørgensen 23. 10. 50 arkitekt.
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13. Dorthe Worsøe Jørgensen

14. Erik Larsen

15. Lis Linder
16. Anton Madsen
17. Bente Egsgaard Pedersen
18. Alice Fischer Rasmussen
19. Poul Hartmann Rasmussen
20. Tage Kielsgaard Rasmussen
21. Jens Søndergaard
22. Villy Thomsen
23. Anders Brinch Thygesen

28. 5. 50

17. 11. 49

10. 8. 50
24. 4. 50
27. 2. 50

8. 3. 50
10. 12. 49
29. 11. 49

5. 1. 50
10. 10. 49
20. 2. 50

proprietær, „Lengs- 
holm", Lendum.
murer, Volstrup 
(søster: 3rb). 
direktør.
skibstømrer.
automekaniker, Tolne, 
landmand, Volstrup. 
stationsbest., Strandby. 
mester.
lagerarb. (søster: 3rb). 
arbejdsm., Volstrup. 
pantefoged.

1. realklasse
a. Willy Mathiesen.

1. Birte Dalgaard Andersen
2. Peter Hvid Andreasen
3. Gudrun Budtz
4. Ruth Bremer Christensen
5. Sven Bo Christensen
6. Flemming Muller Hansen
7. Henrik Højbjerre
8. Niels Iversen
9. Jan Senius Jensen

10. Jørgen Hagerup Jensen

11. Bernt Skovgaard Jørgensen
12. Margit Larsen

13. Lars Madsen
14. Lillian Nielsen
15. Tove Bøggild Nielsen

16. Karen Kaae Rasmussen
17. Jesper Rønne
18. Peter Skensved
19. Harriet Stubben
20. Toril Sørensen
21. Kirsten Thomsen
22. Birgitte Thorsted

5. 7. 51 overbaneform., Kvissel.
16. 6. 51 manufakturhdl.
21. 10. 50 kommandørkap ta j n.
10. 3. 51 tømrer, Kvissel.
24. 4. 51 tandlæge (søster: Isa).
31. 1. 51 sløjdlærer, Stidsholt.
30. 4. 51 gårdejer, Stidsholt.
23. 2. 51 frue.

6. 12. 50 konservesmester.
17. 11. 50 forretningsbestyrer, 

Volstrup.
13. 10. 51 tjener.
30. 1. 51 gårdejer, Aasted 

(broder: IIIx).
23. 6. 51 skibstømrer.
11. 3. 51 gårdejer, Aasted.
29. 3. 51 proprietær, „Lerbæk“, 

Elling.
5. 6. 51 husmand, Trøderup.

19. 11. 51 købmand.
4. 9. 51 læge.

30. 6. 51 husmand, Hørby.
24. 3. 51 inspektør.

1. 5. 51 overlærer.
3. 12. 50 urmager.

b Anna Overgaard.
1. Igor Andersen 5. 11. 51 kontorassistent 

(broder: 2ra).
2. Peter Anton Bay 2. 8. 50 fængselsoverbetjent. 

Jerup.
3. Nina Bøgh 6. 5. 51 civilingeniør, Jerup.
4. Birthe Christensen 29. 6. 51 bankbestyrer.
5. Margrethe Diernæs 22. 8. 51 ingeniør.
6. Ib Jensen 29. 1. 51 overfenrik.
7. Leif Kjærgaard 28. 6. 51 bogholder.
8. Mette Klyvø 4. 4. 51 førstelærer, Tolne

(broder: 3ra).

21



9. Bodil Larsen 30. 6. 51
10. Jørn Larsen 21. 6. 51
11. Erland Levorsen 14. 6 51
12. Irene Lund 8. 5. 50
13. Astrid Magelund 7. 12. 50

14. Helle Moesgaard 14. 5. 51
15. Anette Oberlin Nielsen 7. 2. 51
16. Niels Henrik Nielsen 12. 12. 50
17. Susanne Petersen 8. 7. 51
18. Peter Schou 2. 1. 51
19. Knud Valentinussen 25. 1. 51
20. Per Wistisen 9. 12. 50

gårdejer, Lendum. 
revisor.
kommis, Lendum. 
advokat.
sognepræst 
(søster: Ils), 
cand, pharm, 
værkmester, Jerup. 
gårdejer, Stenhøj, 
finmekaniker, 
ingeniør, Gærum. 
toldkontrollør, 
civilingeniør 
(søster: Illsa).
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Timefordelingen 1965-66

His 11 lin Ils lim Is Im 3.real 2.real 1.real

Religion ........... 1 1 1 1 1 1 1 1
4 4 4 4 4 4 4-1-1 4+1 4

Engelsk ........... 5 6 (3) 4 (4) 5 4 4
Tysk ................. 4 5 (3) 3 (4) 4 4 4
Fransk ............ 4 4 3 3 5 5 4
Latin ................ 3 3 4 4
Oldtidskundsk. 1 1 1 1 1 >
Historie ........... 4 4 3 3 4 4 3 2 2
Geografi ......... 1 2 2 2 2 2 2
Biologi ............. 4 4 2 2 2
Fysik og kemi. 6 7 5 2 3 2
Mat. og regn... 6 3 6 3 5 5-1-1 6+1 6
Kunst og form-

ning ............... (2) (2) (2) (2) 0+1 1
Frie timer ....... 1 1 1 1
Musik .............. (2) (2) (2) (2) 2 2 0+1 0+1 I
Gymnastik ..... 3 3 3 3 3 3 2 2 2
Sløjd ................. 2
Håndgerning ... 2

Ialt 36 36 36 36 36 36 34+1 34 33
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Ira, lrb.

Lærerkolleg
Karen Lohse Andersen, timelærer. 

Gymnastik: Illsa + y, Ils +

at

x, 2ra 4- b ... 8 timer

Jørgen Andreasen, adjunkt.
Dansk: Illmx, Imx, 3ra.
Engelsk: Illsa, Imy, 3rb.
Historie: 3ra, 3rb, Ira ........ ... 35 timer

Lydia Bove-Nielsen, timelærer.
Musik: Ig, Isa, Imy, 2ra + b, Ira, lrb ... 6 timer

Jørgen Dalsgaard, adjunkt.
Matematik: limy, Imx, 3rb 
Fysik: Imx, Imy, 3rb, Ira, 1 
Kemi' Imy ................................

rb.
... 33 timer

E. Ernstsen, timelærer, sognepræst.
Religion: Isa, Isb, Imx, Imy ........................ 4 timer

Ilse Hansen, lektor.
Dansk: Isb, lrb.
Tysk: Illsb, Ils, Isa, 3ra, 2 ra .................... ... 28 timer

E. Holbech, lektor.
Historie: Illsb + y, 
Illmx, Ils, Isa, Imx, Imy, 2 
Oldtidskundskab:
Illmx Ils Imx, Imy .............

’a.

... 33 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer. 
Matematik: Ils, 2rb. 
Fysik: 2ra, 2rb. 
Dansk: 2ra.
Gymnastik: Illsa + y, Illsb 
Ils + x 3rab, Irab .............

+ X,
... 35 timer

Vibeke Jensen, adjunkt.
Tysk:: Imy, 2rb, lrb.
Latin: Illsa, Ils, Isb, 2ra, 2rt ....................... ... 30 timer

Palle Knudsen, lektor.
Biologi: Illsa, Illsb, Illmx, Illmy,
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Geografi: Ils, Isa, Isb, Ira, Irb. 
Erhvervsorientering for hele skolen ........... 31% lime

Ingeborg Leth-Nissen, adjunkt.
Engelsk: Illsb.
Fransk: Ils, Imy, 3ra + b ................................. 17 timer

J. Leth-Nissen, lektor.
Tysk: Illsa, Ilmx, Isb, Ira.
Latin: Illsb, Isa ...................................................... 21 timer

Ellen Lindgård, lektor.
Dansk: Illsb, Illmy, Isa.
Engelsk: 2rb.
Oldtidskundskab: Illsb + y, Isa.
Kunst og formning: Illsa, Illsb + y, Ils,
Ilmx, limy, 2ra, 2rb, Ira, Irb ........................ 32 timer

Anders Madsen, rektor.
Dansk: Ilmx, Ilmy.
Tysk: 3rb ..................................................................  12 timer

Th. Hovgaard Madsen, adjunkt.
Dansk: Illsa, 3rb, 2rb.
Engelsk: Ilmx, Ilmy, Isb, Imx, Ira ................ 32 timer

Willy Mathiesen, etfagskandidat, stud, scient. 
Matematik: Isa, Isb, 2ra, Ira ... 19 timer

Tage Mortensen, adjunkt.
Musik: Illmx, Illsa, Illsb + y,

IHmx, Ils, Ilmx, Ilmy, Isb, Imx, 3ra + b.
Sammensang: II-IIIg, Ig.
Religion: 3rb ............................................................ 12 timer

Else Mørup, timelærer.
Gymnastik: Illsb + x, Isa + x, Isb + y, 
3ra + b, Ira + b .................................................  13 timer

A. Nygaard, gymnasieoverlærer.
Musik: Isa, Imy, 2ra + b, Ira, Irb.
Sammensang: II-IIIg, Ig.
Sløjd: Ira, Irb.
Gymnastik: Ilmy, Isa + x, Imy, 
3ra + b, Ira + b .................................................  24 timer
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Anna Overgaard, gymnasieoverlærer.
Dansk: Ira.
Engelsk: lrb.
Religion: 3ra Ira, lrb ........ .............................. 11 timer

Hertha Germann Pedersen, lærerinde.
Håndgerning: Ira, lrb ........ .............................. 4 timer

Verner Sassersen, adjunkt.
Fransk: Illsb, Illmx, Illmy, 
Engelsk: Ils, Isa.
Religion: Illsa, Illsb, Illmx, 
Ils, Ilmx, Hmy .....................

Isb.

Illmy, 
.............................. 34 timer

Th. Schott, adjunkt.
Geografi: Ilmx, Ilmy, Imx, 
3ra, 3rb, 2ra, 2rb.
Biologi: 3ra, 3rb, 2ra, 2rb.
Kemi: Ilmx, Ilmy .................

my, 

.............................. 28 timer

Carsten Sinding, lektor.
Fysik: Illmx, Ilmx, Ilmy, 31 a.
Matematik: lrb ...................... ............................ 23 timer

Svend Skole, lektor.
Historie: Illsa, Ilmx, Ilmy, Is b, 2rb, lrb.
Oldtidskundskab: Illsa, Ilmx, Ilmy, Isb.
Engelsk: 3ra ............................. ............................ 27 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt.
Fransk: Illsa, Ilmx, Ilmy, Is a, Imx.
Dansk: Ils, Imy ....................... ............................ 28 timer

Jef Thoisen, lektor.
Matematik: Illmx, Illmy, Ilnix, Imy, 3ra.
Fysik: Illmy ............................ ............................ 33 timer

K. Skytte Aarslev, timelærer, provisor.
Kemi: Illmx, Illmy, Imx .. ............................ 6 timer

Lærerrådets formand: lektor E. Holb sch.
Lærerrådets sekretær: stud, sclent. Wrilly Mathiesen.
Administrativ inspector: lektor E. Holbech. Skemalægning:

lærer B. Wessel Jensen. Ganginspektør: a junkt Verner Sassersen.
Gårdinspektør: lektor Palle Knudsen. Tilsy 7 med skolebøger, skrive-
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materiel m. v.: adjunkt Vibeke Jensen. Bibliotekar ved håndbiblio
teket: lektor Svend Skole. Tilsyn med den fysisk-kemiske samling: 
lektor J. Thoisen. Tilsyn med den naturhistorisk-geografiske sam
ling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på læsesalen: lektor 
E. Holbech.

Kontorassistent: Birthe Præst.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Andre meddelelser vedrørende 
lærerkollegiet

Den 31. juli 1965 afskedigedes gymnasieoverlærer N. A. Jen
sen efter ansøgning. Hr. N. A. Jensen har været ansat ved Frede
rikshavn kommunale skolevæsen i 45 år, deraf de sidste 18 år 
ved gymnasiet.

Fra skolens side skal der lyde en varm tak til overlærer N. A. 
Jensen for den store indsats, han har gjort. Hans undervisning var 
præget af klarhed og præcision, og sløseri og sjusket arbejde tillod 
han ikke. Hr. N. A. Jensen stillede store krav til sine elever, men 
endnu større til sig selv, og i sin dom over eleverne var han mild.

Dertil kommer, at han som kollega var overordentlig hjælpsom 
og loyal. Man spurgte ham aldrig forgæves til råds, og han har i 
årenes løb med usvigelig troskab beklædt en række poster. Han 
har i 15 år været kasserer 1 legatforeningen, han har været gang
inspektør i en årrække, og i de sidste 5 år havde han tilsynet med 
skolebøger.

Ved overlærer N. A. Jensens afgang har gymnasiet mistet en 
stærk personlighed, som med gammeldags pligttroskab og uden 
skelen til personlig vinding ofrede sig helt for sit arbejde. Vi ønsker 
ham et langt og lykkeligt otium.

Den 31. juli 1965 fratrådte tre af skolens timelærere, som på 
grund af for meget arbejde i deres egentlige stilling ikke længere 
kunne overkomme undervisningen på gymnasiet. Det drejer sig 
om sognepræst F. Riisager, som har været lærer i religion siden 
august 1960, civilingeniør Ejnar W. Amtoft, som har undervist i 
matematik siden august 1961, og akademiingeniør S. P. Nørgaard, 
som har virket som lærer i matematik siden august 1963.

Skolen bringer de tre lærere en hjertelig tak, fordi de har 
hjulpet os i en vanskelig situation og udført et arbejde, som egent
lig ikke er deres, på en så udmærket måde.

Pr. 1. august 1965 ansattes stud, scient. Willy Mathiesen som 
etfagskandidat. Hr. Mathiesen har i foråret 1966 bestået den prak
tiske prøve i pædagogik ved Hjørring Gymnasium.

Pr. 1. august 1965 ansattes sognepræst E. E. Ernstsen som 
timelærer i religion.
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Pr. 1. august 1965 udnævntes adjunkt Carsten Sinding til lektor.
Pr. 1. august 1965 udnævntes mag. art. Tage Mortensen til 

adjunkt (overenskomstansættelse).
Pr. 1. september 1965 udnævntes adjunkt J. Thoisen til lektor.
Følgende tjenestemandsansatte adjunkter er i årets løb over

gået til overenskomstansættelse: Vibeke .lensen pr. 1. august 1965, 
Th. Hovgaard Madsen pr. 1. oktober 1965 og Verner Sassersen pr. 
1. januar 1966.

Den 10. oktober 1965 vendte adjunkt J. Dalsgaard tilbage til 
skolen efter endt militærtjeneste. Hans timer besørgedes fra som
merferien til den 10. oktober af overlærer N. A. Jensen og lektor 
Sinding, dog således, at hr. Dalsgaard selv, ved velvilje fra Flåde
station Frederikshavn, besørgede timerne i Ig.

Den 1. marts 1966 fik sognepræst E. E. Ernstsen ansættelse 
andetsteds og måtte derfor opgive sine timer ved gymnasiet. Sko
len bringer pastor Ernstsen en varm tak og beklager, at hans virke 
ved skolen blev af så kort varighed.

Pastor Ernstsens timer besørges indtil sommerferien af værne
pligtig teolog Børge Stemark.

Eksamenspensa
DANSK

3. real a. Jørgen Andreasen.
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 3 (1962): 
s. 7—11, 18—19, 20—22, 38—49, 50—53, 63—66, 78—88, 
92—97, 97—101, 119—126, 149—152, 152—154, 168—179, 
261—270.
Oehlenschläger: Helge (H- Yrsa). 
Jac. Paludan: Fugle omkring Fyret. 
Leif Busk: Sproglig forståelse.

3. real b. Hovgaard Madsen.
Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 3 (1959): 
s. 22—24, 98—108, 118—122, 133—140, 163—173, 188— 
194, 257—260, 286—300, 331—334, 343—354.
Oehlenschläger: Hakon Jarl.
Kaj Munk: Ordet.
Leif Busk: Sproglig forståelse.

Illsa. Hovgaard Madsen.
Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Jacobsen: Mogens. 
Abell: Anna Sophie Hedvig.
Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn,
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Keed af Verden, Om selsomme Ægteskab, Om sig selv, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Arendse, 
Mannheim, Guldhornene, Morgen-Vandring, Strandbak
ken ved Egeløkke, Bekiendelse, En Reconvalescent, Li
centiaten, Stjernehimlen, Posthuset i Hirschholm, Sjel- 
land, Tidlig Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Klokken, 
Phantasterne, Det uendeligt smaa — Engelske Sociali
ster, To Verdener, Ørneflugt, Ved Vejen, Bekendelse 
(Til Johs. J.), Den Druknede, Herman Bang, Kirstens 
sidste Rejse, Paa Memphis Station, Torden i Syd, Marias 
Søn.
Svensk:
Näcken, Odalbonden, Mjältsjukan, Det går an, Lands
hövdingen, Älfvan till flickan, Dressyren börjar, Ett 
Drömspel, Giftermål på besparing, Gustaf Frödings jor
dafärd, Skalden Wennerbom, En kopp te, Lyft dig på 
blodig vingar, Vägen til Klockrike, Strändernas svall. 
Norsk:
Et rimbrev, Mit følge. Markens Grøde. Jeg ser. Juvikin- 
gar. Du må ikke sove. Knudaheibrev.

IH sb -|- III my. Ellen Lindgård.
J. P. Jacobsen: Mogens.
Pontoppidan: Isbjørnen + Ørneflugt.
Abell: Anna Sophie Hedvig.
Helge og Sigrun. Ebbe Skammelsøn. Sorrig og glæde. 
Erasmus, 1. akt. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. 
Perspektivkassen. Strandbakken. Hauch: Bekjendelse. 
Af Landsbydegnen (t. 29. sept. 1711). Posthuset. Klok
ken. Adam tager sit parti. Det uendeligt små. Af Marie 
Grubbe (indledn.). Engelske socialister. Irene Holm. 
Stuckenberg: Bekendelse. Memphis station. Cecil. Af 
Pelle Erobreren. Henrettelsen. Det blomstrende slags
mål. Brændende Europa. Sangeren. Kit. Før Cannæ. De 
blå undulater. Af Jørgen Stein.
Svensk:
Af Minnen. Isfarten. Idyll 27. Landshövdingen. Bond
gossen. Dressyren börjar. Vägen til Klockrike. 1. kap. af 
„Nu var det 1914“. Vad suckar leksaklådan. Giftermål 
på besparing. Om humor. Våran prost. Skalden Wen
nerbom. Elie Himmelsfärd. Gillet på vinden. Bleka dö
dens minut.
Norsk:
Hvorledes jeg blev digter. Bergmanden. Af et dukke
hjem. Gobelin. Juvikingar. Du må ikke sove. 17. maj.

29



III m x. Jørgen Andreasen.
Bücher: En Landsbydegns Dagbog.
Pontoppidan: Isbjørnen.
(Håvamål) Den højes ord. Sønnetabet. Havbor og Signe- 
lil. Ebbe Skammelsen. Hver har sin skæbne. Om sel
somme Ægteskab. Den kiedsom vinter. Rungsteds Lyk
saligheder. Til min. M. Guldhornene. Morgenvandring. 
Strandbakken. Mester Ole Vind. De levendes land. Den 
signede Dag. Bekiendelse. Hauchs Dødsleje. Licentiaten. 
Kunstneren, mellem Oprørerne. Præludium. Æstetisk 
Moral. Posthuset i Hirschholm. Henrik og Else. Adam 
Homo: prolog. Almas sonetter. Adams brud. Adams 
Bryllup (s. 230—231). Nattergalen. Det uendeligt små. 
Indledning. Marie Grubbe. Engelske socialister. Ilium 
Galgebakke. Lykke-Per. Jylland. Columbus. Danmarks
sangen. Henrettelsen. De blå undulater. Da seeren tav. 
Indgang. Munkene og Homer. Der rider en rytter. Sang. 
Svensk:
Af: Minnen. Odalbonden. Af: Epilog. Landshövdingen. 
Dressyren börjar. Giftermål. Skolexamen. Våran Prost. 
Jungfru Maria. Det rätta barnesinnet. Af: Farmor och 
Vår Herre. Hissan som gik ner i Helvete.
Norsk:
Af: Norges Dæmring. Digtets Aand. Dei gamla Fjelli. 
Knudaheibrev. Solegla. Vårt land. Du må ikke sove. Fra 
Falk. Ill: Til Foråret. Bergmanden. Et Rimbrev. Mit 
Følge.

ENGELSK
3. real a. Sv. Skole.

Brier & Young: The Tortoise 5, stk. 1, 3, 7, 20.

3. real b. Jørgen Andreasen.
Brier & Young: Tortoise V., stk. 3 The Man who knew 
how. stk. 15 The Lost God. stk. 17 Wych Street.

II mf x. T. Hovgaard Madsen.
William Golding: Lord of the Flies, ch. 8—9.
Richard Hillary: The last Enemy, ch. 9.
On England and the English, s. 25—29, 142—144, 163— 
169, 183—185.
Tennessee Williams: The Glass Menagerie, sc. 7. 
Hemingway: The Killers.
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II mf y. T. Hovgaard Madsen.
John Braine: Room at the Top, ch. 28.
Richard Hillary: The last Enemy, ch. 9.
On England and the English (5. udg.): s. 49—57, 122— 
128, 142—144, 154—156, 163—169.
Arthur Miller: Death of a Salesman (i: New Voices in 
the American Theatre): s. 115—14115, 21331—223.

Ill s a. Jørgen Andreasen.
Hunosøe og Mouridsen: Aspects of British Life and 
Thought, s. 18—27.
Helweg-Moller: Essays 5—8, 16—20, 65—68, 71—73.
Stigaard: Dickens Reader s. 68—88.
Shakespeare: Hamlet I, III.
Braine: Room at the Top, kap. I (7—19) og XXII (169— 
174).
Alving m. fl.: Two Centuries .. 10—11 (36), 32—36 
(134), 40—47 (199), 56—64, 66—67 (208), 70—72 (83). 
Poe: The Raven (dupl.): (108).

Ill s b. Ingeborg Leth-Nissen.
Macbeth (New Swan), I 5, 6, 7, II 1, 2, III 4, V 1, 5.
Rebecca Sharp, IV. Dickens, 68—88.
Shaw: Arms and the Man (1. udg.), III.
Tennessee Williams: The Glass Menagerie, sc. VI.
Aspects of British Life and Thought, 69—79.
William Golding: Lord of the Flies (Penguin), IX. 
Two Centuries (1. udg.), 32n—36 (133), 56—58 (70), 
71—72 (50), 88—94 (208), 145—147m (36).

TYSK
3. real a. Ilse Hansen.

P. Nydahl: Tysk for realskolen 3 (1963): stykkerne 
2, 4, 5, 10, 11, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 27.

3. real b. Anders Madsen.
C. Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Realklassens Tysk
bog (2. oplag), stk. 2—9, 18—22, 26—31, 58—66, 68— 
72, 78.

II mf x. Jens Leth-Nissen.
Stimmen unserer Zeit v. Borch Madsen m. fl., 1959, 
2. udg., nr. 11.
Alverdes: Die Pfeiferstube, Reclam 7706, 1956, s. 3—24.
Elementarbuch v. Borch-Madsen m. fl., 1962, nr. 2.
Brecht: Leben des Galilei, Suhrkamp 1963, 1.
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Der er kunstnerisk slægtskab mellem arkitekten Ejvind Blen- 
num og maleren Svend Engelund. Den første skabte den lyse 
smukke festsal med de enkle, renfærdige, næsten strenge propor
tioner. Engelund løste den bundne maleriske opgave således, at 
han ikke bare udsmykkede den store langvlæg, men på enestående 
måde fik rum og maleri til at forenes i et harmonisk, uløseligt 
hele. Hvor velgørende at opleve enkel skønhed uden prunk og an
masselse.

De geometriske farvefelter, hvorpå Engelund har bygget sit 
kunstværk op, strammer og forener de store billeder (265X415), 
og giver liv, humør og fasthed. Det er ejeridommeligt at se, hvor
ledes denne geometriske opbygning på én gang giver bevægelse 
og perspektiv i billederne, samtidig med at den ligesom presser 
dem væk fra væggen og ud i salen. Ikke éiji linje er tilfældig ikke 
én farvenuance er valgt på slump. Stærke, rene farver er det, fest
ligt sat op mod hinanden, på en mærkelig måde; på én gang matte 
og karske og lysende klare.

De tre billeder danner en tydelig helhed. Ikke alene linjer og 
farvetoner, men også stemningen føres viderje fra billede til billede. 
Det længst til venstre er det lettest tilgængelige, det mest „enge- 
lundske“. Vi ser det tidlige forårs klare lys,| det brune, flade land
skab med det vide udsyn og en enkelt lav gård, der bryder den 
fjerne horisontlinje. Den vældige, mørke sky, der truende trækker 
op fra højre, får lyset til at virke endnu i mere intenst. — Den
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mørke stemning fortsætter i midterbilledet med de stærke, kantede 
og spændstige skikkelser. Men sommerens sol og varme bryder igen
nem, og sollyset spiller i de to nøgne kreppe nederst til højre. — 
Det flimrende, blændende sommerlys dominerer den første del af det 
tredie billede, hvor fjerne gårde ses i eftersommerens sollys og blæst. 
Men sjældent er landet i ro. Linjer og farver presser imod os på 
vor vandring gennem billedet, ligesom blæsten hujer om den yndige 
unge mor, der med sit barn ved hånden trygt og sikkert vandrer 
ud imod os. Hun er vant til blæsten.

Vendsyssel set med en kunstners øjne er, hvad Engelund har 
givet os. Landet, som det er fra det tidlige forårs skære lys, gen
nem den varme højsommer til den mørkere og tungere eftersom
mer. Der er kraft og styrke i Engelunds værk, nænsomhed og fin 
poesi, der er alvor og festivitas, alle solspektrets glade farver, men 
først og sidst er der liv og bevægelse, den farende blæst. Alt det 
har han skabt før, men aldrig så betagende og storladent som her.

Naturligvis bliver beskueren aldrig færdig med Engelunds 
værk. Hvad kunstneren har arbejdet med i to år, eller dybere set 
gennem et langt liv, lader sig ikke opfatte på nogle minutter. 
Hver gang man giver sig tid til at se og glædes, opdager man nye 
fine enkelheder i Engelunds hidtil største og rigeste kunstværk.

Tak!
E. H o 1 b e c h.
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III s a. Jens Leth-Nissen.
Goethe: Faust I v. Hendriksen, 1949, v. 271—353, 522— 
605, 2605—2752, 2805—3194 + Trüber Tag.
Schiller: Maria Stuart v. Hendriksen, 1946, 386—683, 
975—1076, 1245—1459, 1945—2072, 2225—2452.
Brecht: Leben des Galilei, Suhrkamp, 1963: 1.
Thomas Mann: Buddenbrooks v. Winkler, 6. oplag, 1958: 
s. 7—21.
Tyske digte v. Ostergaard5: Kippstock 2, Goethe 1—4, 
6, 13, 26, Schiller 1, Rilke (18) log Werfel (23).
Deutsche Kultur- und Charakterbilder6: nr. 4.

III s b. Ilse Hansen.
Schiller: Maria Stuart (v. Hendriksen): I 7, II 3, 4, 
III 4, IV 6, V 9, 10, 15.
Goethe: Faust 243—521 (Prolog, Nacht), 1635—1785 
(Pakt), 2605—2804 (Strasse, Abend), 3375—3543 (Meine 
Ruh, Katechisation), 4405—4613 (Kerker).
Buddenbrooks udv. v. Winkler p 54—65.
Stimmen unserer Zeit2 (3. 4).
Tyske Digte6: II 1, 4, 13, 26, III 2, VII 1, VIII 3, 7.
Deutsche Kultur- u. Charakterbilder7: 10, 12, 14, 20.

FRANSK
3. real a -|- b. Ingeborg Leth-Nissen.

Bruun, Holst-Jensen og Roskjger: Elmentært Fransk 
s. 98—112 m., 115—119 m., 121—135 m., 150—152 ø. 
Skoleradioen, Emissions frangaises 1965—66: Le télé- 
phone. Piano ä vendre.

LATIN
III s a. Vibeke Jensen.

Caesar: B. G. (Gertz) I 12—20.
Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg.: 
Cicero: De imperio Cn. Pompei, |

In Catilinam I 
ad Att IV 1.

Per Krarup: Romersk poesi, 2. udg.: Horats: 3, 11—12. 
Ovid: 5.

III s b. Jens Leth-Nissen.
Caesar IV, 1—23 (-=- 17).
Verres IV.
Catilina I.
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Att. III, 3—5.
Ovid nr. 2 og 5.

HISTORIE
3. real a -|- b. Jørgen Andreasen.

Hatting og Møller: Realskolens ny historiebog III: s. 
1—56, 107—126.
Keller Hansen og Petersen: Samfundslære for realafde
lingen: s. 17—55, 91—105.

III s a. Sv. Skole.
Før 1900:
Munch 2 (1964):
England i det 17. og 18. årh.
England, Frankrig, Tyskland, Rusland, Østrig-Ungarn, 
Tyrkiet 1815—1900.
Kierkeg. og Winding I (1964):
Danmark 1814—1900.
Tekster: Hakon Müller IV, 1946:
Venstres program 1872, 18—20.
Louis Pio: program, 21—22.
Boisen: tale 1890, 37—41.
V. Lassen: bondestandens indsats, 41—47.
J. Jessen: Et land uden navn, 96—99.
Billeder:
Bundgaard I: 12, 13, 34, 36—46 (Bayeuxtap = 3).
Andrup m. fl. (1951): 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 102, 298.
Efter 1900:
Munch 3, 1965:
Verdenshistorien 1900—1914.
Versaillesfreden, Tyskland 1919—1939.
Verdenshist. 1945—1965 (indre polit, kun i begrænset 
omfang).
Kierkegaard og Winding II, 1965:
Danmark 1900—1920.
Danmark efter 1945.
Tekster: Kilder til Danmarks Hist, efter 1660 VIII 
Genforen.s Hist. v. Holbech (1950): p. 11—28, 29—37. 
Samfundslære:
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1959):
p. 15— 39, erhvervene,
p. 62— 71, arbejdere, og arbejdsgivere, ideologier,
p. 80—117, borgerrettigheder, folkestyret,
p. 141—145, udenrigspol.,
p. 148—152, mellemfolkeligt samarbejde.
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Ill s b + 111 m x + y. E. Holbech.
Før 1900:
I. Grækenland 750—404. Munch I (1956) p. 50—75.
II. Frankrig, England, Tyskland 1815—1900. Munch II 

(1964) p. 252—292, 306—328.
III. Danmark 1814—1900. Kierkegaard & Winding (1964) 

p. 200—227, 231—257.
Tekster: 
Duplikeret: Adam af Bremen: Beskr. af Nordens øer. 
Duplikeret: Erik Clippings håndfæstning.
Hakon Müller IV (1952) p. 20—22: Venstres program 

1872.
Hakon Müller IV (1952), p. 43—49: Vilh. Lassen 1899.
Hakon Müller IV (1952) p. 13—20, 73 + duplikeret: 

Danmark 1870.
Billeder:
Bundgaard nr. 36—46 Bayeux.
Bundgaard nr. 56 Tournai.
Andrup (1955) nr. 86 + 88 remanske kirker.
Andrup nr. 96 + 97 krusifixer.
Andrup nr. 284 grundlovgivende

rigsforsamling.
Efter 1900:
Danmark 1900—1939. Kierkegaard & Winding II (1965), 

p. 16—37, 61—80.
De europæiske hovedmagter og! USA 1918—45. Munch 

III (1965) p. 61—96, 123—133, 142—163, 166—175, 
189—240.

Holbech: Kilder til genforeningens hist. (1950) p. 14— 
38, 66.

Samfundslære:
Kierkegaard m. fl. (1959): 
p. 7— 12 Befolkning,
p. 47— 66 Penge, arbejdere og arbejdsgivere, 
p. 71— 79 Ejendomsret, familie, arv.
p. 80—103 Borgerrettigheder, folkestyre, 
p. 120—128 Lov og ret.

OLDTIDSKUNDSKAB
III s a. Sv. Skole. 

Sophokles: Antigone. 
Iliaden I. 
Odysseen VI. 
Odysseen IX, v. 105—415.
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Græske Historikere (1951): p. 63—78, 83—103.
Platon (1949): p. 19—85.
Klassisk kunst (1959): nrr. 20, 37—38, 40, 41—42, 43, 46, 
57, 61, 63, 76, 77, 89, 90, XVIII.
(Akropolis).
Pæstumtemplet (p. 60 i „Den græske kunsts hist.“).

III s b + III m y. Ellen Lindgård.
Sofokles: Antigone.
Kragelund: Iliaden I.

Iliaden VI, 237—529.
Odysseen VI.

Kragelund: Græske Historikere (3. udg. 1951): p. 29— 
33, 67—78, 83—103.
Foss & Krarup: Platon (3. udg. 1949): p. 19—85.
Bruhn & Hjortsø (1961): nrr. 26, 30, 42, 46, 48, 63, 66— 
68, 70, 91, 114, 122.
Bundgaard (1958): pp. 15—16, 60—61, 73 + 92, 88.

Ill m x. E. Holbech.
Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). 
Kragelund: Iliaden I.

Iliaden VI, 237—529.
Odysseen VI.

Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22—89. 
Kragelund: Græske Historikere (3. udg. 1951) 
p. 67— 78 Perikles’ mindetale.
p. 83— 94 Athen og’ Melos.
p. 95—103 Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø: 
nr. 20 Kleobis.
nr. 37—38 Vognstyrer,
nr. 41—42 Diskoskaster,
nr. 46 Ludovis. tronstol.
nr. 57 Niketemplet.
nr. 61 Parthenon.
nr. 63 Parthenon s. v. hjørne.
nr. 64 Parthenon metope.
nr. 77 Geometr. vase.
nr. 89 Hermes.
Bundgaard:
p. 15—16 Geometr. vase.
p. 60—61 Pæstum.
p. 73 + 92 Dorisk og jonisk søjle.
p. 88 Parthenon, metope.
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BIOLOGI
3. real a -f- b. Thorkild Schott.

Lange og Leth: Biologi for realafd. 2: s. 7—100.

III s a -|- b. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi f. spr. gymn. (1964).

III m x -|- y. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi f. mat. gymn. (1964).

GEOGRAFI
3. real a b. Thorkild Schott.

Nygård og Baltzer: Geografi for realafd. 2: s. 9—167.

II s. Palle Knudsen.
W. F. Hellner: Geografi f. spr. gymn. (1963). 
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. mell.sk. 
(forsk, nyere udgaver).

II mf x 4- y- Thorkild Schott.
Hermod Andersen, Rikard Frederiksen og W. F. Hellner: 
Geografi for matematisk gymnasium, 1963.
Christensen og Krogsgård: Atlas for Mellemskolen.
Valgfrit emne:
Børge Fristrup: Grønlands geografi, 1965.

FYSIK
3. real a. Carsten Sinding.

Hjalmar Højgaard: „Vor Tids Fysik for 3. real“, 1963: 
s. 8—14, 16—18, 29—37, 38—41, 44—50, 53, 55—56, 
64—68, 69, 74, 75—82, 83—85, 87—88, 94—97, 99—100, 
109, 111, 113—119, 121—124.

3. real b. Jørgen Dalsgaard.
Hjalmar Højgaard: „Vor Tids Fysik for 3. real“, 2. udg. 
s. 8—18, 25—33, 34—37, 40—49, 51—53, 56—62, 64—67, 
68—70, 72—74, 76—77, 81—86, 94—95, 97—108.

III ni x. Carsten Sinding.
J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for Gymnasiet, 
1955, s. 9—15, 21—27, 53—57.
J. K. Eriksen & Søren Sikjær: Fysik for Gymnasiet: 
Bind I (1963): s. 37—48, 69—82, 120—130.
Bind II (1964): s. 54—59, 73—83, 104—106, 114—117,
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137—144, 162—171, 187—195.
Bind III (1965): s. 48—58, 66—70, 83—92, 101—116, 
121—124, 214—225.
Fysiske øvelser: 1. Fixersalts afkølingskurve. — 2. Isens 
smeltevarme. — 3. Dilatometer. — 4. Pyknometer. — 
5. Lufttermometer. — 6. Ohms Lov. — 7. Wheatstones 
Bro. — 8. Et elements konstanter. — 9. Linsesystemer. 
— 10. Lydens hastighed. — 11. Varmeenhedens mekani
ske ækvivalent. — 12. Elastiske svingninger. — 13. Jou
les Lov. — 14. Radiorør. — 15. Lysets bøjning.

Ill ni y. J. Thoisen.
Eriksen og Sikjær:
Fysik I (5. udg.): s. 36—46, 48—50, 69—72, 74—84, 
92—96, 108—114.
Fysik II (5. udg.): s. 19—32, 40—41, 42—51, 54—67, 
73—83, 104—106.
Fysik III (4. udg.): s. 37—41, 53—56, 66—70, 83—89, 
91—92, 101—109, 111—116.
Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi (1. udg.): s. 30—41. 
Fysiske øvelser:
1. Vands fordampningsvarme. — 2. Dilatometerforsøg. — 
3. Pyknometerforsøg. — 4. Lufttermometret. — 5. Da- 
niell-elementets konstanter. — 6. Kompensationsmetoden. 
— 7. Varmeenhedens mek. ækvivalent. — 8. Faldforsøg. 
— 9. Faldende plade og yo-yo. — 10. Lysets bøjning. — 
11. Pendulforsøg. — 12. Faradays love. — 13. Elastiske 
svingninger. — 14. To- og tre-elektroderøret. — 15. Tor
sionssvingninger.

KEMI
III ni x -|- y. Kaj Aarslev.

K. Kobberø: „Kemi for det mat./nat. gymnasium“, 3. 
udg.:
s. 26—28
s. 36
s. 39
s. 56

brint.
brintoverilte.
Halogenerne — side 48 linie 3 f. n.
Elektrolyters dissociationsgrad — s. 84 linie 
7 f. o.

s. 103 dissociationsgraden af et opl. stof — s. 124 
Ba. Ca.

s. 128 amfotere hydroxider — side 137 linie 8 f. n. 
(Sn).

s. 141 opløselighedsprodukt — s. 147 incl. (indtil 
Hg).
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s. 155 det periodiske system — s. 163 linie 6 f. o. 
(isotoper).

L. J. Ring: fortryk til „Kemi for gymnasiet“, 12. udg., 
bind II: s. 13 §§ 6, 6a, 6b, 7, 7a, 7b, 8, 8a indtil side 
27 § 8b.
Side 40 §§ 12, 12a, 13.

REGNING og MATEMATIK
3. real a. J, Thoisen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik, 3. realkl. 
Valgfrit emne:
Udvalgte emner fra Ib Schaufuss: Lineær programme
ring.

3. real b. Jørgen Dalsgaard.
C. C. Andersen m. fl.: Regning og mat. for 3. realklasse.
Valgfrit emne:
Udvalgte dele af „Sandsynlighedsregning“ af O. Ny
gaard og Risa Pedersen.

MATEMATIK
II ns. B. Wessel Jensen.

Poul Mogensen: Matematisk orientering:
Bind I (1964): §§ 23—42, 46—50, 52—53, 63—68.
Bind II (1965): §§ 16—26, 30, 32—38, 50—53.

III ni x -|- y. J. Thoisen.
Kristensen og Rindung: Lærebog i matematik.
Bind I (1. udg.): s. 52—109, 126—131, 146—151, 154— 
167, 289—315, 319—322.
Bind II (1. udg.): s. 28—54, 70—105, 182—191, 200—212. 
Bind III (1. udg.): s. 38—59, 79—101, 112—119, 124— 
150, 158—162.

Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til forældrene

1. Eleverne møder på skolen i god tid og forbliver i skolegården, 
til der ringes ind.

2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 
cykelkælderen efter gårdinspektørens anvisning. Knallerter skal 
anbringes på parkeringspladsen.
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3. Tilladelse til at blive inde i frikvartererne gives af klasse
læreren, men kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

4. Ingen elev må i frikvarteret forlade legepladsen uden gård
inspektørens tilladelse.

5. Læsning og andet skolearbejde er ikke tilladt i frikvarteret.
6. Det er forbudt at lade penge henligge i overtøj, skoletasker m. v.
7. I enhver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens

duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelser
ne og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af 
klasselæreren og inspektørerne. Præfekter fungerer ikke som 
ordensdukse. Tillidsmændene fungerer som specialordensdukse, 
men ikke som almindelige ordensdukse.

8. Henstillinger fra de af eleverne valgte præfekter og tillidsmænd 
må efterfølges på samme måde som henstillinger fra lærerne 
og inspektørerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og 
klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en 
elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af elevens forældre.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Af anden grund må en elev ikke forsømme 
skolen uden forudindhentet tilladelse, og det henstilles i denne 
forbindelse til forældre ikke uden nødvendighed at anmode om 
fritagelse for eleverne.

12. Efter skriftlig anmodning fra hjemmet kan en elev i sygdoms
tilfælde fritages for gymnastik og idræt indtil en uge; for et 
længere tidsrum kræves lægeattest, som skrives på en særlig 
blanket, som fås udleveret på skolen. Disse lægeattester har 
ikke gyldighed udover det skoleår, hvori de udstedes.

13. Hvis der i et hjem er tilfælde af fåresyge, halsbetændelse, 
influenza, kighoste, mæslinger, røde hunde eller skoldkopper, 
må de børn, der ikke er angrebne, gå i skole, men er der til
fælde af børnelammelse, difteritis eller skarlagensfeber, må de 
børn, der ikke er angrebne, først komme i skole, når der frem
vises lægeattest for, at de ikke kan udbrede smitte. Ligeledes 
skal børn, der har været angrebne af en af de tre sidstnævnte 
sygdomme, fremvise lægeattest for, at de må genoptage skole
gangen.
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Valgfri fag
Latin er i 2. real valgfrit fag. Alle elever, som skal i gym

nasiet, bør dog læse latin, og af elever, som skal optages på de 
sproglige linier, kræves eksamen i latin.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag for både 
piger og drenge. Det tilrådes dog indtrængende de elever, som 
skolen anser for egnede dertil, at medtage disse fag.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del
tagelse i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke før ca. 10. ok
tober.

Elever i Hg, der har særlig interesse for formning og 
kunstforståelse, kan — under forudsætning af, at holdene 
får en passende størrelse — vælge denne disciplin i stedet for 
musik/sang.

Biblioteket
I sammenhæng med det nye gymnasiebyggeri blev der givet en 

væsentlig bevilling til forøgelse af bogbestanden. Inden denne for
øgelse omfattede biblioteket 2611 bind + mange hundrede hæfter. 
Pr. 1/4 1966 udgør det samlede antal bind 5145 + godt tusinde 
hæfter.

Et systematisk kartotek er under udarbejdelse.
De egentlige håndbøger er anbragt i humanistisk laboratorium. 

Skønlitteratur, historie, samfundsvidenskab og kunst (delvis) be
ror i det store bibliotekslokale, mens den matematisk-naturviden- 
skabelige litteratur, musik, gymnastik og kunst (delvis) er place
ret i disse fags egne lokaler og udlånes under faglærerens ansvar.

De egentlige håndbøger kan ikke udlånes i modsætning til 
en væsentlig del af bøgerne i det store bibliotekslokale.

Sv. Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelse fra Statens Båndcentral har i dette skoleår været 
stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1964—65. Det bemærkes, at der på det nye gymnasium forefindes 
lokaler for skolelægen, læge P. Mendrup.
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Af skolens dagbog
Forældremøder

15. november: Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 200 
forældre og andre indbudte. Lektor Palle Knudsen talte om „Er- 
hversorientering i gymnasiekolen med særligt henblik på grenval
get i I gymnasieklasse". Ved det efterfølgende kaffebord førtes en 
livlig forhandling, hvorunder særlig to punkter drøftedes: den na
turfaglige gren og rygning i gymnasieklasserne.

13. januar: Orienterende møde vedrørende optagelse i I gym
nasieklasse. Indbudt var forældre til de børn, som søger optagelse 
i I g, samt de afleverende skolers ledere og lærere. Rektor gav 
en orientering om den nye gymnasieordning, og derefter var der 
diskussion. Ca. 100 forældre og lærere deltog i mødet, efter hvil
ket forældre til elever i 2. og 3. realklasse på Frederikshavn Gym
nasium havde lejlighed til samtaler med deres børns lærere.

25. januar: Klasseforældremøde for 1. real’s forældre.
8. februar: Klasseforældremøde for I gs’s forældre.
23. februar: Klasseforældremøde for Igm’s forældre.
Klasseforældremøderne indledtes med en kort orienterende 

indledning ved rektor. Herefter drøftedes spørgsmål vedrørende 
de pågældende klasser og skolen som helhed, og til slut havde for
ældrene lejlighed til samtaler med skolens lærere. Tilslutningen til 
alle møder var særdeles god.

14. april: Forældreafstemning vedrørende eventuel oprettelse 
af skolenævn. Af skolens 668 forældre deltog 6, hvoraf 5 stemte for 
skolenævn og 1 imod.

22. april: Møde angående valg af forældrerepræsentant til sko
lekommissionen. Direktør August Jensen genvalgtes. Fru Gerda 
Qvist valgtes som suppleant. 15 forældre deltog i mødet.

Begge valghandlinger lededes af 1. viceborgmester, læge Fin
nur Erlendsson.

Foredrag, kunstnerisk underholdning m. m.
I henhold til den nye skolelov skal den på timeplanen for II og 

III g afsatte ugentlige fællestime mindst 8 gange om året anvendes 
til arrangementer, som kan samle skolens ældste elever til fælles 
kunstneriske oplevelser, til indføring i særlige emnekredse og i 
aktuelle problemer samt orientering om nye perspektiver inden 
for kunst, videnskab og politik.

Følgende fællesarrangementer har fundet sted i dette skoleår:
13. september: Forfatteren Knud Holst, Løkken: Mødet med 

moderne litteratur.
11. oktober: Landsretssagfører M. Harbo Poulsen, Frederiks

havn: Juridisk sprogbrug:
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En maler kommer ikke alene — marts 1966.

8. november: Mag. art. Chr. Ludvigsen, Aarhus: De absurde og 
teatertraditionen.

29. november: Amanuensis, cand. mag. Hanne Marie Svendsen, 
København: Den moderne roman i Danmark.

31. januar: Den amerikanske gæstelærer, lektor Robert 
Schwartz: The Negro Problem in the United States.

14. februar: Forfatteren, cand. mag. Vagn Steen, Aarhus: Ak
tuel kulturdebat. (Arrangementet fandt sted i samarbejde med elev
foreningen).

7. marts: Melanie Binion, Texas, fortalte om amerikanske for
hold og sammenlignede med danske. Causeriet efterfulgtes af en 
film, hvorefter Minna Bloch Petersen, II g s, fortalte om American 
Field Service.

Foruden fællesarrangementer har der i de frie timer været af
holdt fire gruppearrangementer:

Advokat, cand. jur. N. Nordestgaard: Glimt fra retslivet.
Arkitekt Boris Hansen: Moderne arkitektur og baggrunden 

derfor.
Lektor Palle Knudsen: Biokemi.
Adjunkt Tage Mortensen: Klaverkoncerten hos Mozart og Beet

hoven.
Hvert arrangement strakte sig over ca. 10 timer, og der del

tog 15 elever i hver gruppe.
Udover ovenstående kan følgende nævnes:
31. august: Kaptajn Rud. Christiansen, København, holdt fore

drag for 2. real a og b om: Fra sejlskib til dieselskib.
13. oktober: Landsforeningen ,,Dansk Arbejde“ foreviste 3 far

vefilm. Alle skolens elever var til stede.
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9. november: Direktør Maurice Brueziere underviste i de to 
sproglige III g’er.

Skolescenen, film, skolekomedie, elevkoncert
På foranledning af de lokale skolers udvalg for skoleforestil

linger har der været en del fremvisninger af lødige film, som også 
mange af vore elever har overværet.

Landsskolescenen har opført følgende forestillinger:
1. oktober: Robert L. Stevenson: Skatteøen.
15. november: Arnold Wesker: Dagens Ret.
Også til disse forestillinger har der været god tilslutning fra 

vore elevers side.
4. og 5. marts: Elever fra II g opførte Fernando Arrabals 

„Frokost i det fri“ og Dario Fo’s „En maler kommer ikke alene“. 
Hr. Wessel Jensen var instruktør, og hr. Palle Knudsen stod for 
det tekniske arrangement.

Efter forestillingen den 5. marts var der skolebal.
20. april: Elevkoncert i festsalen.
Følgende kor medvirkede: Et elevkor fra II og III g samt 1. 

real under ledelse af hr. Nygaard. Gymnasiets Pigekor, Kantate
koret og Kammerkoret, alle med hr. Tage Mortensen som dirigent.

Endvidere opførtes Giacomo Carissimis oratorium „Jephta“ 
under ledelse af hr. Tage Mortensen. De medvirkende var et elev
kor fra I g, Pigekoret, solister fra III g samt forældre og venner 
af skolen. Hr. Nygaard og fru Bove-Nielsen havde bistået ved 
korinstuderingen.

Bjarne Vestfalen, III x, og Ole Lind, I x, spillede sonate af 
Brahms for klarinet og klaver, og Thomas Horn, I y, spillede en 
klaversolo, som han selv havde komponeret.

I koncerten, som overværedes af adjunkt Susanne Waage, 
Sundby-Hvorup Gymnasium, deltog ca. 150 elever, og koncerten 
overværedes af ca. 350 tilhørere. Overskuddet ved koncerten kr. 
437,00, anvendes til indkøb af musikinstrumenter.

Morgensang. — Benyttelse af festsalen
Der afholdes hver dag morgensang i festsalen, og i forbin

delse med denne har der lejlighedsvis været arrangementer af for
skellig art, fortrinsvis sang og musik ved nogle af eleverne.

Skolens og skoleforeningernes andre store arrangementer, som 
findes omtalt andetsteds, har også fundet sted i festsalen, og des
foruden har salen i skoleårets løb været anvendt til en række kon
certer, teateropførelser og foredrag arrangeret af Statens Filmcen
tral, Dansk Arbejde, A.O.F., Venstres Ungdom, F.U.F. og F.D.F.
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Frokost i det fri — marts 1066.

Ekskursioner, leirskole, skoleudflugter og skolerejser
16. —19. maj: II s a og b (1964—65) på geologisk ekskursion 

gennem Vendsyssel, Thy, Mors, Salling, Viborgegnen og Himmer
land. Turen, som foretoges i bus lededes af hr. Palle Knudsen og 
hr. Skole.

15. —18. august: II gs (1965—66) på geologisk ekskursion ad 
samme rute som ovenfor. Turen lededes af hr. Palle Knudsen.

2. september: Skovtur til Tolne for hele skolen.
13. september: III g på besøg på Skagen Museum under ledelse 

af fru Lindgård.
20. —24. september: III g på tur til København under ledelse 

af hr. Palle Knudsen, hr. Sassersen, hr. Andreasen og hr. Sinding. 
Der aflagdes besøg på museer, teatre, institutioner m. v. De fleste 
af eleverne var indkvarteret i private hjem.

24. —27. september: 3. real a og b på tur til Sydslesvig under 
ledelse af frk. Ilse Hansen og hr. Palle Knudsen. Deltagerne boede 
på Dansk Ungdomshjem i Slesvig.

28. september—2. oktober: 2. real a og b på lejrskole på van
drerhjemmet „Søndersø“ ved Viborg. Hr. Skole og hr. Schøtt ledede 
turen.

Sport
17. september: Regionsstævnet i region XII under „Gymnasie

skolernes Landsatletikstævner“ afholdtes i Frederikshavn. Der del
tog elever fra Aalborghus Statsgymnasium, Aalborg Katedralskole, 
Hjørring Gymnasium, Sundby-Hvorup Gymnasium, Vesthimmerlands 
Gymnasium og Frederikshavn Gymnasium. Det samlede deltager
antal var ca. 400, og endvidere medvirkede 25 gymnastiklærere 
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og 30 dommere, de sidste alle lærerstuderende fra Hjørring- Semi
narium. Som overdommer fungerede seminarieadjunkt Clemens 
Hansen, Hjørring.

Ved ankomsten til skolen serveredes te til alle deltagerne, og 
efter stævnet var eleverne fra de fremmede skoler inviteret til 
aftensmad hos vore elever, medens de deltagende lærere samledes 
til smørrebrød på skolen.

Stævnevinder blev Hjørring Gymnasium, medens Frederiks
havn Gymnasium blev nr. 2. I finalekampen i langbold for piger 
deltog Hjørring og Frederikshavn. Hjørring vandt.

14. oktober: Et fodboldhold og to langboldhold herfra spillede 
mod tilsvarende hold fra Hjørring Gymnasium i Hjørring. Vi tabte 
alle kampene.

9. februar: To hold fra Frederikshavn Gymnasium deltog i 
et volleyballstævne i Fredericia. Vi vandt to kampe over Hjørring 
Gymnasium og tabte to kampe mod Fredericia og Sundby-Hvorup.

23. marts: Gymnastikopvisning, hvori deltog III g's piger un
der ledelse af fru Mørup og frk. Lohse og III g’s drenge samt sko
lens konkurrencehold under ledelse af hr. Wessel Jensen. Mange 
forældre og elever overværede opvisningen.

Konkurrencegymnastik
Et hold drenge har under hr. Wessel Jensens ledelse trænet 

udenfor skoletid og har i årets løb deltaget i forskellige arrange
menter.

1 .—7. januar: Skitur til Norge.
18. januar: Stævne i Viborg i Gymnasieskolernes Gymnastik

lærerforenings gymnastikkonkurrence (B-rækken). Der deltog- hold 
fra Nykøbing Mors, Frederikshavn og Viborg. Frederikshavn blev 
nr. 2.

25. januar: Stævne i Frederikshavn (C-rækken). Der deltog 
hold fra Viborg Gymnasium og Frederikshavn. Viborg blev nr. 1.

31. marts: Skolemesterskaberne i redskabsgymnastik for 
drenge afvikledes med 17 deltagere fra hele skolen.

I B-rækken blev Ole Christiansen, III s b, mester, i kampen 
om guld Jørgen Lysemose, I y, og om sølv Søren Sørensen, II y.

7 elever erhvervede gymnastikmærket 1 guld, 2 fik mærket i 
sølv og 1 i bronze.

I året 1965 har 22 drenge og 19 piger taget idrætsmærket. I 
december modtog 3 elever mærket i bronze, 4 fik mærket i sølv, 9 
i guld, 18 i sølv med emalje og 7 i guld med emalje.

Frederikshavn Gymnasiums volleyballklub »Volle«
Klubben er tilsluttet NVBK (Nordjysk Volleyballkreds), DVBF 

(Dansk Volleyballforbund) og DIF (Dansk Idræts-Forbund).
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STUDENTERNE 1965.
Øverste række fra venstre: Kai Høeg, Vagn Christiansen, Finn Thomsen, Fini 
Jensen, Niels Harbo Poulsen, Jeppe Hansen, Knud Erik Jacobsen, Carl Joh. 
Albrechtsen, Sven Bast, Jørgen Thunberg Svendsen, Jørgen Hansen, Bent 
Vestergaard, Jens Kammer Mortensen. — 2. række: Nils Skyberg Christensen, 
Søren Collstrup, Jens Sanning, Hans Henrik Hust, Jørn Betmann Andersen, 
Erik Nyborg Andersen, Hans Kolind-Andersen, Thorkild Elling, Palle Jør
gensen, Aksel Brøns, Henning Bruun. — 3. tække: (Hovgaard Madsen), 
Mette Egesberg, Per Heidmann, Peter Væver Petersen, Jørgen Carlsen, Niels 
Kildegaard Petersen, Svend Frøkjær, Leif Stiholt, Jørgen Rønnest, Michael 
Danelund, Ole Hansen, Carl Rasmussen, Bent Lund Hansen, Jørgen Christen
sen, Mogens Birch Christensen, Claus Moe, Birthe Christensen, (Tboisen). 
— 4. række: (fru Lindgård), Bitten Sørensen, Bente Skensved, Anita Nielsen, 
Lene Holmblad, Vibeke Petersen, Marie Bojsen, Ulla Tychsen, Helle Høiberg- 
Nielsen, Kirsten Vestergaard Poulsen, Gunvor Øye, Ellinor Thomsen, Kidde 
Rosenlyst Jensen, Karen Nørrelykke-Christensen, Karen Magelund, Anna Dorte 
Birk, Marianna Larsen, Kirsten Nipper, Jette Brinch Madsen, Merete Nielsen, 
Jane Buchholtz Hansen, (fru Stender-Petersen). — 5. række: Lisbeth Chri
stensen, Jytte Sørensen, Ulla Markussen, Birgit Christensen, Karen Hillers- 
Andersen, Annie Christrup, Jytte Gørup, (rektor), Helle Møller, Lone Breum 
Jeppesen, Jane Larsen, Birgitte Albrechtsen, Maibrit Nygaard, Inge Lise Sø

rensen, Bente Christensen.

Som medlemmer optages gamle og nuværende elever på gym
nasiet. Indtil nu har der kun været en herreafdeling, men såfremt 
tilstrækkeligt mange er interesseret, oprettes fra næste sæson og
så en kvindeafdeling.

Volle deltog i NVBK’s efterårsturnering i a-rækken. Holdet 
blev overraskende nr. 2, hvilket gav ret til oprykning til mester
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rækken, som er den fornemste række i Nordjylland. Volle sluttede 
med 7 points for 8 kampe.

Holdet har i årets løb deltaget i 2 stævner i Brønderslev, 2 i 
Skagen, 2 på Fladstrand skole og 1 på gymnasiet.

Volle har i denne sæson kun haft 9 medlemmer. I næste sæson 
håber man på en betydelig forøgelse i antallet af medlemmer. Alle 
kan forvente at komme på hold.

Fra ca. 1. maj dyrkes der udendørs volleyball på gymnasiets 
sportsanlæg.

Volle har fra DVBF modtaget 1 stk. turneringsvolleyball og 
2 stk. træningsbolde.

Trods det lave medlemstal og udgifter til rejser har klubben 
et overskud på ca. 130 kr.

Finn Kristensen.

Erhvervsvejledning
Efteråret 1965: Erhvervsvejledning for 2. real a og b ved 

erhvervsvejlederne Arne Sørensen og Axel Madsen.
17. marts: Studieorienterende møde for I-III g ved erhvervsvej

lederne Arne Sørensen og Axel Madsen samt 6 studerende fra Aar
hus og København.

31. marts: En del af skolens elever overværede en „Erhvervs
orientering ved fagfolk“ på Bechs Hotel. Mødet var arrangeret af 
Det offentlige Arbejdsanvisningskontor i Frederikshavn.

I øvrigt har erhvervsorienteringen på skolen været varetaget 
af hr. Palle Knudsen.

Andre begivenheder
6. og 22. maj: III g’ernes og realisternes sidste skoledag fej

redes på vanlig vis.
22. juni: Studenternes køretur gennem byen.
24. juni: Dimissionsfest og årsafslutning, hvori alle skolens 

elever, lærere og mange pårørende deltog.
Efter rektors beretning og tale til dimittenderne talte overpræ

fekt Nils Skyberg Christensen, lærer Karl Frede Haugaard, som 
på 10 års jubilarernes vegne overrakte legatforeningen en sum på 
285 kr., samt forretningsfører Johan Rasmussen, som bragte en 
hilsen fra skolekommissionen.

Efter dimissionsfesten samledes 10 års jubilarerne og en del 
af deres lærere til en hyggelig frokost i „Møllehuset“.

25. juni: Optagelsesprøve til I g.
12. august: Det nye skoleår begynder. Lektor Holbech, som 

i sommerferien var fyldt 60 år, hyldedes ved morgensangen af 
rektor.
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REALISTERNE 1965.
Øverste række fra venstre: Finn Bergmann Larsen, Arne Holst Nielsen, 
Hans Melgaard Andersen, Anders Pedersen, Lars Bo Knudsen, Flemming 
Knudsen, Carsten Nielsen, Svend Lundgaard Olsen, Hans Ulrik Larsen, Kaj 
Nørgaard, Erik Vittinghus, Mogens Bruun, Bjarne Haugaard. — 2. række: 
Esther Sortkær Pedersen, Kirsten Skov Jensen, Ella Pedersen, Brita Aarøe, 
Lene Henriksen, Pernille Christensen, Marie Langager Pedersen, Lissi Chri
stensen, Lissi Larsen, Bodil Tronbakken, Kaja Pape, Ingerlis Petersen, Anette 
Thomsen, Bente Sinding. — 3. række: Edith Sørensen, Lisbeth Jensen, Grethe 
Højmark Christensen, (Leth-Nissen, rektor, frk. Overgaard), Karen Jessen 

Lund, Lisbet Jensen, Lillian Olsen.

18. september: Månedslov.
27. september: Helge Skeltved og Henning Haaber Andersen, 

begge II x, deltog i et besøg for gymnasieelever på Søværnets 
Officersskole i København.

20. —22. oktober: Knud Jensen, III x, og Henning Jensen, III y, 
deltog i „Orienteringsbesøg ved Flyvevåbnet 1965“ på Flyvestation 
Skrydstrup.

17. —18. november: Månedslov.
22. december: Juleafslutning i klasserne og i kirken.
Ved morgensangen efter jul bragte rektor en lykønskning til 

frk. Overgaard, som var fyldt 60 år i juleferien.
22. februar og 12. marts: Månedslov.
I marts deltog skolens elever i Dansk Røde Kors’ indsamling 

til sultende børn i Indien. Der indkom 451 kr.
I skoleåret har skolen haft besøg af følgende faglige konsu

lenter hos direktøren for gymnasieskolerne: lektor A. Rossen og 
lektor Grethe Halkjær.

50



Præfekter og tillidsmænd
I hver klasse fra 3. real til III g vælges en præfekt, og sam

tidig vælges i hver af real- og gymnasieklasserne en tillidsmand. 
Præfekter og tillidsmænd vælges direkte ved „frie og hemmelige 
valg“ af deres klassekammerater, dog fungerer en lærer som valg
styrer. Når dette valg har fundet sted, træder tillidsmændene fra 
1. og 2. real sammen og udpeger en elev fra gymnasiet eller real
klassen som realafdelingens særlige præfekt. Slutte
lig udpeger præfekterne af deres egen midte en overpræfekt. 
I 1. og 2. real vælges suppleanter for tillidsmændene.

Præfekten (i 1. og 2. real tillidsmanden) fungerer som mellem
led mellem klassen og klasselæreren og kan ligeledes rette hen
vendelser til overpræfekten eller rektor. Tillidsmændene forestår 
de daglige. praktiske foranstaltninger, som mælkesalg, kortophæng
ning etc., og de har ansvaret for ro og orden i spisefrikvarteret.

Præfekterne og tillidsmændene fungerer ikke som ordinære 
ordensdukse, men tillidsmændene er til gengæld specialordensdukse, 
og de har ansvaret for, at de ordinære ordensdukse i enhver hen
seende passer deres pligter. Såvel præfekter som tillidsmænd har 
ret til at opholde sig inde i alle frikvarterer.

Præfekterne fungerer som elevråd, og de hjælper til ved alle 
skolens fester og arrangementer. Elevrådet er tilsluttet Danske 
gymnasieelevråds Sammenslutning, som danner et mellemled mel
lem gymnasieeleverne og myndighederne, ligesom D.G.S. virker 
for indførelse af demokrati på gymnasierne. Ved årsskiftet vælger 
elevrådet en næstformand, der sammen med overpræfekten er 
gymnasiets repræsentanter ved D.G.S.’s rigsdage og udvalgsmøder. 
Han virker også som foreløbig overpræfekt fra begyndelsen af det 
følgende skoleår, til de nye valg finder sted.

En gang om måneden har elevrådet konference med rektor. 
Overpræfekten, der er elevrådets formand, kan når som helst fore
bringe ønsker og forslag for rektor.

Ved valget 4.—7. oktober valgtes følgende som præfekter:
Søren Winther, III s a, overpræfekt, — Lars Sørensen, 3 r b, 

realafdelingens præfekt, — Birgitte Hørum, III s b, — Per Munk
holm Olesen, III m x, — Henning Jensen, III m y, — Solveig Mage
lund, II s, — Jens Morten Hansen, II m x, næstformand for elev
rådet, — Erik Thomsen, II m y, — Jens Nørgaard Thomsen, Isa, 
— Ena Elise Nedergaard Nielsen, Isb, — Erik Jensen Gaden, I 
m x, — Jens Bjerregaard, Imy, — Linda Olsen, 3 r a, — Bjarne 
Haugaard, 3 r b.

Som tillidsmænd valgtes: Kristian Lyng, III s a, — Else Marie 
Jensen, III s b, — Kirsten Secher Kristensen, III m x, — Karen 
Christine Tram, III my, — Per Rye Pedersen, II s, — Hans Jørgen 
Knudsen, II m x, — Carsten Rønn, II m y, — Kirsten Skov Jensen, 
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Isa, — Anne Mette Tversted, I s b, — Tove Christiansen, I m x, — 
Mogens Vasegaard, I m y, — Laila Bach, 3 r a, — Ketty Svendsen, 
3 r b, — Kent Hessel, 2 r a, (suppl.: Jørgen Glem), — Troels Hjort
lund, 2 r b (suppl.: Jørgen Holm Christensen), — Margit Larsen, 
Ira, (suppl.: Jørgen Hagerup Jensen), — Jørn Larsen, 1 r b, 
(suppl.: Astrid Magelund).

Søren Winther.

Elevforeningen
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen og 

at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opnået ved afholdelse af foredrag; diskussioner, films
forevisninger og fester.

Foreningen optager som medlemmer elever fra hele skolen. Disse 
er kontingentbetalende, medens gamle elever, som automatisk be
tragtes som medlemmer, ikke betaler kontingent.

Foreningens formand har i det forløbne år været Klaus Fri- 
modt Sørensen, III s a.

Foreningens virke i 1965—66:
2. april: Ordinær generalforsamling. Klaus Frimodt Sørensen, 

III s a, valgtes til formand.
24. april: Film og foredrag om forfatteren H. C. Branner ved 

stud. mag. Christian Borbjerg, Aarhus.
28. april: Filmaften. Pär Lagerquists „Gäst hos verklig'heten“.
25. august: Filmaften. John Ford’s „Rio Grande“.
28. august: Hyggeaften i samarbejde med Gymnamusa.
6. september: Lektor Kaj Nørgård, Jelling, holdt foredrag om 

maleren Svend Engelund suppleret med lysbilleder.
4. oktober: Filmaften. Arnold Wesker’s „Køkkenet“.
15. oktober: Efterårsbal.
1. november: Redaktør Børge Rogei’ Henrichsen, København 

holdt foredrag om „Lig- og uligheder mellem jazz og den klassiske 
musik“.

3. november: Filmaften: Jean Paul Sartre’s „Les Jeux sont 
Faits“.

16. november: Teatertur til Aalborg. Erik Knudsens „Ned med 
kulturen“.

22. december: III g’s julecollage med efterfølgende elevfor
eningsbal.

19. januar: Filmaften. Louis Bunuels „Viridiana“.
1. februar: Forfatteren Per Højholt, Aarhus, holdt foredrag 

om „Skævbideren og det emballerede vindæg“ eller „Problemer i 
dansk poesi“.
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19. februar: Teatertur til Aalborg. Carl Sternheim’s „Snobben“.
25. februar: Filmaften. Den amerikanske film „David og Lisa“.
5. marts: Forårsbal med skolekomedie.
14. marts: Universitetsadjunkt Vagn Steen, Aarhus, holdt i en 

fællestime foredrag for hele skolen om den aktuelle kulturdebat.
18. marts: Filmaften. Orson Welles’ „Processen“ efter Frank 

Kafkas roman.
30. marts: Ordinær generalforsamling. Troels Gydum, II m y 

valgtes til formand.
Klaus Frimodt Sørensen.

Gymnamusa
Gymnamusa er en forening, som på tværs af alle politiske og 

religiøse retninger søger at skabe et musisk sammenhold mellem 
skolens elever dels gennem koncerter i festsalen, hvor også forældre 
og andre pårørende indbydes, dels gennem mere intime studie
kreds- og grammofonaftener i musiklokalet.

Gymnamusa indledte sidste år et samarbejde med Hjørring 
Gymnasium, som nu har dannet deres egen forening, dog stadig 
i nær tilknytning til Frederikshavn.

Gymnamusa har ca. 75 medlemmer, som betaler et årligt kon
tingent på 10 kr., og der har til følgende arrangementer været 
særdeles god tilslutning.

24. august: Foredrag om tolvtonemusik (Jens Tofte, Hjørring 
Gymnasium).

28. august: Jazzkoncert og -bal i samarbejde med elevforenin
gen.

8. oktober: Maleri- og kompositionsaften (udstilling og frem
førelse af elevernes egne værker).

6. september: Pladeaften: Mozart Requiem. Orientering ved 
Anmari Lundegaard.

17. september: Pladeaften: Rhinske Symfoni Schumann, orien
tering ved Tage Mortensen.

26. oktober: Pladeaften: Buxtehude og Bach. Orientering ved 
Thorkild Elling.

12. november: Pladeaften: Britten: War Requiem. Orientering 
ved Birgitte Hørdum.

5. februar: Filmaften (4 musikfilm).
25. marts: Pladeaften: Beethoven, Paulence med orientering 

ved Per Larsen.
31. marts: Kammerkoncert i samarbejde med folkebiblioteket. 

Medvirkende: Adjunkt Tage Mortensen, læge Hans Horn, Thomas 
Horn og Bjarne Vestfalen.

Birgitte Hørdum.
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Pegasus
Skolebladet Pegasus, grundlagt dec. 1955, er en selvejende insti

tution, hvis medarbejdere vælges af den afgående chefredaktør. 
Pegasus er uafhængigt af politiske interesser, og dets spalter står 
åbne for enhver.

I skoleåret 1965—66 er Pegasus udkommet med 8 numre i et 
oplag på 400 eksemplarer. Pegasus er i år udkommet regelmæssigt 
én gang pr. måned, og sideantallet er blevet fordoblet, således at 
der nu er 24 sider. Bladets medarbejdere har i årets løb været 
Susanne Esbjørn, Jens Morten Hansen, Arne T. Nielsen og Hanne 
Bjerregaard.

Pegasus er tilsluttet Dansk Skolebladsråd og European School
magazine Association. Det bør understreges, at Pegasus er ucen- 
sureret.

Hanne Bjerregaard.

Black and white
Der har ikke tidligere været en skakklub på gymnasiet, og det 

var derfor glædeligt, at der i år meldte sig flere som deltagere 
til Gymnasieskolernes holdskakturnering. Kredsturnering'en, der af
holdtes på Aalborghus Statsgymnasium, vandt vi foran Hjørring, 
Aalborghus og Thisted. Således gik vi videre til semifinalen, som 
vi takket være et stort kontant tilskud fra kommunen kunne spille 
i Nykøbing Mors, hvor vi desværre tabte, dog så knebent som over
hovedet muligt. Den 14. april fik vi klubben i faste rammer. Den 
fik navnet Black and White, og bestyrelsen blev Jens Peter Diget, 
Mogens Erlandsen, Erik Frøkjær og Henrik Qvist.

Henrik Qvist.

Konservative Gymnasiaster
Konservative Gymnasiaster i Frederikshavn er tilsluttet KG’s 

landsorganisation, der optræder som et organisatorisk led under 
Konservativ Ungdom. KG’s medlemmer har således gratis adgang 
til KU’s arrangementer og får ligeledes KU’s medlemsblad. „Vi 
Unge“, der udkommer 10 gange årligt; KG’s eget blad, „stud, art.“, 
kommer 4 gange årligt.

Konservative Gymnasiaster arbejder for at samle gymnasiaster 
og ligestillede til en orientering og diskussion om kulturelle, etiske 
og politiske forhold med særligt henblik på Det konservative Folke
partis stilling.

Kontingentet er 6 kroner årligt. KG havde pr. 1. april 1966 
110 medlemmer og er dermed den 3. største KG-forening i Dan
mark.
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Arrangementer
22.—23. maj 1965: Lederkursus, Aalborg, med bl. a. Ib Stetter, 

MF.
7.—8. august: Hovedbestyrelsesmøde, Køng Folkehøjskole på 

Fyn med bl. a. Poul Møller.
15. september: „Udenrigspolitikken“ v. Peder Hviid, Radikal 

Ungdom.
18.—21. oktober: Efterårsstævne og landsråd på Rødding Høj

skole med partiernes ledende politikere og bl. a. Benny Andersen.
1. november: „Forskelle og ligheder mellem klassisk og jazzisk“ 

ved Børge Roger Henrichsen. Arrangementet foretoges i samarbejde 
med elevforeningen og Gymnamusa.

4. december: Julebal. Jazz-bal i samarbejde med „KU“ på 
„Vinkælderen“. „Black Bottom Stompers“ spillede.

19. januar: Nytårsbal. Jazz-bal i samarbejde med „KU“ på 
„Vinkælderen“. „Black Bottom Stompers“ og „Jens Krøldrups trio“ 
spillede.

4. februar: Filmaften. Ingmar Bergmans „Gøglernes Aften“.
4. —6. februar: KU’s vinterstævne på Christiansborg med par

tiernes ledende politikere og bl. a. Aalbæk-Jensen og Cæsar.
5. —6. februar: Uddannelseskursus i Viborg.
6. februar: Distriktskursus i kommunevalgsteknik i Aalborg.
17. februar: „Skabningens herre og vi andre“ ved Susanne 

Palsbo på Hoffmanns Hotel. Arrangementet var i samarbejde med 
Konservativ Kvindekreds.

5. —6. marts: Distriktskursus i organisation i Viborg.
22. marts: Filmaften. Roberto Rosselinis „Rom — åben by“.
28. marts: „Egnsplanlægning“ ved Ib Stetter, MF, på Hoff

manns Hotel. Arrangementet var i samarbejde med Konservativ 
Kvindekreds.

I foråret har KG desuden haft en studiekreds i „Moderne 
Kunst“ ved Kristian Lyng, III s a. Studiekredsen forløb over 10 
aftener å 2 timer, og emnerne var bl. a. kubisme, dadaisme, sur
realisme, konstruktivisme og pop-art. De 25 deltagere fik udleveret 
Gyldendals „Malerkunstens historie i det 20. århundrede“.

Desuden har KG’s medlemmer haft adgang til KU’s studiekreds 
i „Jazz“ over 3 aftener.

KG har i dette skoleår været meget uheldig med programmet. 
Der har i alt været 21 afbud, men flere af talerne har lovet at kom
me til efteråret i stedet.

Søren Winter.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse
Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse, der tog sin begyn

delse allerede i 1897, er ikke nogen forening, man er medlem af; 



men som navnet siger, er det en landsomfattende bevægelse, hvis 
formål er at sætte gymnasiaster ind i aktuelle menneskelige pro
blemer og derved få dem til at tage stilling til kristendommen.

Alle uanset tro og anskuelse er derfor velkommen til dens 
arrangementer, der består af foredrag, diskussioner og lejre. Be
vægelsens blad „Gymnasiastbladet“ udkommer 8 gange årligt til 
en pris af 8 kr.

Arrangementer
Studiekreds over aktuelle emner afholdt ca. hver 14. dag.
2. dec.: Stud. jur. Jørgen Graversen fra Aarhus holdt foredrag 

over emnet: „Hvad er religion?“
5. —7. maj: Forårslejr i Flade Præstegård.
I løbet af året har der desuden været afholdt flg. lejre:
26. juni—7. juli: Bjørnborg på Mors.
31. juli—7. august: Rubjerg.
2.—9. august: Klintehytten ved Næstved.
10.—20. oktober: Næsgården ved Madum sø.
1 .—4. januar: Koldkær ved Hals.

Helge Skeltved.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der blev stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ 1.
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dets hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der til sin tid vil være at oprette 
fundats, tænkes anvendt til:

a) Understøttelse af studerende, udgåede fra skolen, til videre 
studier, b) understøttelse af andre fra skolen udgåede elever til 
videre studier, og c) understøttelse i særlige tilfælde til gymna
siaster i vanskelige kår.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 2,50 kr. årligt, tid

ligere elever betaler mindst 2,50 kr. årligt, og andre medlemmer 
mindst 5 kr. årligt. Mod betaling af mindst 100 kr. én gang for alle 
kan man optages som livsvarigt medlem.



§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den årlige generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelser, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsordenen.

Generalforsamlinger indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger ét medlem, c) skolekommissionen vælger ét 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger ét 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger ét med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger ét medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger ét medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kas
serer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli, idet første 

regnskabsår går indtil 31. juli 1949.
Foreningens midler skal, indtil der træffes bestemmelse om 

oprettelse af legatfond, bevares og frugtbargøres under bestyrelsens 
ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter 1 Frederiks
havn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres halvdelen af medlemskontingentet, dog 
ikke over 1.000 kr., til disposition for legatbestyrelsen til uddeling 
i overensstemmelse med reglerne i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948. (§ 4 vedtaget i ovenstående form på generalfor
samlingen den 21. sept. 1950, § 7, stk. 3, på samme måde på gene
ralforsamlingen den 21. maj 1961).

sign.
M. Harbo Poulsen, 

generalforsamlingens dirigent.

Bestyrelsen
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Anders Madsen, formand, b) adjunkt Vibeke Jensen, 
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kasserer, c) forretningsfører Johan Rasmussen, næstfor
mand, d) Jens Morten Hansen, II x, sekretær, e) fru Elin 
Melchiorsen, f) direktør E. Sanning, g) lærer Jens 
Sørensen, Vogn pr. Tolne.

Revisorer er landsretssagfører C. Kistrup Steffensen og manu
fakturhandler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen den 30. septem

ber 1964 har legatforeningens bestyrelse den 21. september 1965 
oprettet et legat med navnet „Frederikshavn Gymnasiums Legat af 
1965“. Legatets formue består af 10.000 kr.

Den 30. september 1965 afholdtes ordinær generalforsamling. 
Efter formandens og kassererens beretninger, som begge godkend
tes, bemyndigedes bestyrelsen til at træffe de nødvendige foran
staltninger til oprettelse af et nyt legat i 1965, såfremt de fornødne 
midler forelå. Den 21. december 1965 oprettede bestyrelsen dette 
legat med navnet „Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1966“. 
Legatets formue består af 10.000 kr.

Som de nuværende elevers repræsentant i bestyrelsen nyvalgtes 
Jens Morten Hansen, II x. De øvrige valg var genvalg.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskab 1. august 1964 til 31. juli 1965.

Debet Kredit
Kontingent ........................................................................ 4920,00
Tilskud ............................................................................... 3135,00
Indvundne renter ............................................................ 293,50
Skolefest ............................................................................ 400,00
Fundet på skolen .......................................................... 16,00
Omkostninger ................................................................... 164,86
Overskud ........................................................................... 8599,64

8764,50 8764,50

Status pr. 31. juli 1965.
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ............................................................. 83,18
Bankbeholdning .............................................................. 8881,34
Formue ............................................................................... 8964,52

8964,52 8964,52

Medlemstal pr. 31/7 1965: 584.
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Tilskud modtaget 23. april 1965 til 4. april 1966.
Sæby kommune ............................................................................... 100,00
Sæby og Omegns Sparekasse .................................................. 100,00
Frederikshavn kommune ............................................................ 700,00
Elling kommune ............................................................................. 200,00
Frederikshavns og Omegns Sparekasse ................................. 100,00
Snedkernes Fagforening .............................................................. 10,00
Frederikshavns Textilhandlerforening ................................... 50,00
Frederikshavn Fiskeriforening .................................................. 100,00
Frederikshavns Bank .................................................................... 100,00
Skagens Bank ................................................................................. 100,00
Frederikshavn Jern- & Stålforretning A/S ........................ 100,00
Folkebanken ..................................................................................... 50,00
Handelsbanken i Frederikshavn ............................................. 100,00
Frederikshavn Værft & Tørdok A/S ..................................... 100,00
Skagen kommune ........................................................................... 300,00
Foreningen af Arbejdsgivere ved Frederikshavns Havn ... 200,00
Understed-Karup kommune ...................................................... 100,00
Albæk kommune ........................................................................... 25,00
Fællesbageriet A/S ....................................................................... 100,00
Mosbjerg kommune ....................................................................... 50,00
Flade-Gærum kommune .............................................................. 100,00
Volstrup kommune ....................................................................... 50,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ..................................... 200,00
Elling kommune ............................................................................. 300,00
Dronninglund kommune .............................................................. 20,00
Aasted-Skærum kommune .......................................................... 50,00
Sindal kommune ............................................................................. 50,00
Tolne kommune .............................................................................. 25,00

3480,00
Formue pr. 4/4 1966: 3560,49 kr.
Medlemstal pr. 4/4 1966: 640.
Legatforeningen bringer alle, som i det forløbne år har støttet 

foreningen på den ene eller den anden måde, en hjertelig tak, og 
minder om, at foreningens medlemmer og andre bidragydere altid 
er velkomne til skolens fester og øvrige arrangementer.

Nye medlemmer kan tegne sig hos bestyrelsens medlemmer, hos 
hvem også bidrag fra institutioner o. lign, kan indbetales.

Ordinær generalforsamling afholdes i september 1966.

Frederikshavn Gymnasiums legat af 1951
I henhold til vedtagelse på generalforsamlingen d. 19. sept. 1951 

har legatforeningens bestyrelse d. 22. november 1951 oprettet en 
fundats for ovennævnte legat.
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Legatet er en selvejende institution. Dets formål er at yde: 
a) understøttelse til studerende udgåede fra Frederikshavn Gym
nasium til videre studier, b) understøttelse af andre fra skolen ud
gående elever til videregående studier, c) understøttelse i særlige 
tilfælde til gymnasiaster i vanskelige kår.

Legatets formue består af 10.000 kr. indkøbt i 5 % kasse
obligationer i Jydsk Hypotekforening.

Renterne af legatets kapital, kr. 500,—, uddeles hvert år ved 
gymnasiets årsafslutning, og ved samme lejlighed uddeles i én eller 
flere legatportioner halvdelen af det forløbne års medlemskontin
gent til legatforeningen, dog ikke over kr. 500,—. Såfremt legaterne 
er givet til videregående studier, finder udbetalingen dog først sted, 
når modtageren har præsteret bevis for, at det pågældende studium 
er påbegyndt.

Bekendtgørelse om ansøgning om legatportioner finder sted i 
maj måned ved opslag på skolen, universiteterne, Danmarks tek
niske Højskole, Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole samt tand
lægehøjskolerne i København og Århus. Ansøgningsskema udleve
res på ovennævnte læreanstalters kontorer samt fås ved henven
delse til Frederikshavn Gymnasiums rektor, til hvem ansøgning 
indsendes inden 1. juni.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Anders Madsen, formand. Landsretssagfører M. 

Harbo Poulsen, kasserer. Lektor S v. Skole, sekretær.

Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1954,
1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963, 1964,1965, 1966

Disse legater består hver af en formue på 10.000 kr. indkøbt 
i 5 % kasseobligationer i Jydsk Hypotekforening, i alt 100.000 kr.

Legaterne bestyres af den i henhold til fundats for „Frederiks
havn Gymnasiums Legat af 1951“ nedsatte legatbestyrelse, og de i 
denne fundats fastsatte regler er tillige gældende for ovennævnte 
legater.

Legatforeningen disponerer herefter årligt over legatportioner 
til et samlet beløb af 6.600 kr.

Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabriks
Legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1951, er en selvejende in
stitution, men bestyres og uddeles i øvrigt efter samme regler, som 
er gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening.
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Legatets formål er årligt at yde en legatportion til en flittig og 
trængende elev i Frederikshavn Gymnasium, enten til brug ved 
skolegangen i gymnasiet eller til hjælp under fortsat studium. Un
der i øvrigt lige forhold skal børn af funktionærer eller arbejdere 
hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabrik være fortrinsberet
tigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningen skrives på samme blanket, som anvendes ved ud
deling af Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951.

Med hensyn til opslag, indsendelse af ansøgning og uddeling 
af legatportionen gælder i øvrigt de samme regler som for legatet 
af 1951.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et be
løb på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for opret
telse af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående 
navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, håbet 
om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil forøge 
kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen indestår i By- og Landbosparekassen i Frederiks
havn, og opsamling skal stadig finde sted i dette pengeinstitut, 
dog således, at der oprettes nyt legat, hver gang der er tilstræk
kelige midler til stede til indkøb af 5 % obligationer af pålydende 
værdi 10.000 kr.

Dispositionsberettiget vedrørende kontoen er legatbestyrelsen 
ved Frederikshavn Gymnasium, og renterne af obligationerne øn
skes uddelt hvert år ved skoleårets afslutning af ovennævnte legat
bestyrelse efter samme regler, som indeholdes i legatfundatsen ved
rørende Frederikshavn Gymnasiums Legat af 1951, men dog så
ledes, at legatet uddeles særskilt under navnet „Gamle studenters 
legat af 1960“.

Ved dimissionsfesten 1965 skænkede 10-års jubilarerne fra 1955 
et beløb på 285,00 kr. til „Gamle studenters legat af 1960“.

Legatets formue udgør derefter pr. 1. maj 1966 2503,60 kr.

Andre legater
I 1964—65 har skolen modtaget følgende beløb, som uddeles 

uden ansøgning efter indstilling af lærerrådet:
Manufakturhandler Kaj Tackmann: Studenterhuelegatet kr. 

500,00.
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Borgerforeningen: kr. 100,00.
Folkebanken for Frederikshavn og Omegn: 1 bankbog på 50 kr.
Frederikshavns Bank: 1 bankbog på 50,00 kr. og 2 bankbøger 

å 25,00 kr.
Frederikshavn og Omegns Sparekasse: 2 sparekassebøger å 

25,00 kr. og 1 å 50,00 kr.
Frederikshavn Rotary Club: kr. 200,00.
Disse legater blev uddelt ved dimissionsfesten 1965 (Se under 

„Legater og flidspræmier“, side 12).

Kunst paa skolen
Fra skolens gode ven, fiskeeksportør I. P. Thomsen, Skagen, 

som 1 sin tid ved at skænke os det store billede af Jens Sonder
gaard lagde grunden til skolens kunstsamling, modtog skolen i 
efteråret 1965 en meget smuk og interessant collage af Pawel 
Waganowicz, en af de moderne polske kunstnere.

Skolen siger hjertelig tak for dette nye udslag af I. P. Thom
sens interesse for skolens kunstliv.

På opfordring skænkede Mogens Birch, student 1965, et af 
sine malerier til ophængning på skolen. Skolen udtaler en varm 
tak til Mogens Birch og håber, at andre gamle elever ved lejlig
hed vil følge hans eksempel.

På den særlige væg for „Månedens Billede“ har der været 
ophængt værker af Frede Christoffersen, Svend Engelund, Ruth 
Fagerberg, Leif Madsen, Reinhardt Pedersen, Teddy Sørensen, Pre
ben Wølck og Carl Østerbye.

Skolen bringer en hjertelig tak til kunstnere og private samlere, 
som ved beredvilligt at udlåne deres billeder på denne måde har 
bidraget til at bringe eleverne 1 direkte kontakt med levende kunst.

Gave til skolen
Henrik Melsen, 2ra: En meget fin norsk klæbersten.

Eksaminer og årsafslutning 1966
Skriftlig eksamen afholdes i april—maj, mundtlig i maj—juni. 

Elevernes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutnin
gerne.

Årsafslutning for hele skolen finder sted fredag den 24. juni 
kl. 10.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august kl. 9,00.
Frederikshavn, den 1. maj 1966.

Anders Madsen.
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